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Mångfald?
Vadå … vi?
Vi önskade att vi kunde representera det ordet bättre, men tyvärr kan vi inte 
det. Visst, tre av oss är kvinnor, varav en same. Och vem som helst kan ju se 
att Putte har afrikanska rötter. Så lite mångfald i alla fall. Men inte tillräckligt.
    Kan då ett gäng medelålders, framgångsrika människor slå ett slag för 
mångfalden? Ja, av just den anledningen. Att det är främst sådana som vi som 
får uppmärksamhet i media är en del av problemet. Därför måste vi också ta 
vårt ansvar.
    Sedan en tid tillbaka har vi rannsakat oss själva och har hittills i vårt mång-
faldsarbete delat ut 125 miljoner kronor till 19 ideella projekt som arbetar för 
ett inkluderande samhälle. Det känns bra, men det finns mer att göra.
    Svenska medier och svenskt näringsliv måste ge fler möjlighet att synas och  
bidra. Alla vinner på ett öppet samhällsklimat som inte diskriminerar 
människor. Detta tror vi på och vill fortsätta stötta mångfaldsinitiativ. Vill du eller  
din organisation samarbeta med oss? Hör av dig till info@postkodlotteriet.se 
och berätta.

Hälsningar

Magdalena, Kicken, Sandra, Rickard, Jessica och Putte.

VI BEKÄNNER FÄRG
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2015
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Alkohol kan
skada din hälsa.

GEWURZTRAMINER RESÉRVE HENNŸ
ÅRGÅNG: 2012 13%VOL 
750 ML, ART.NR 2176, 119KR. 
VITT VIN FRÅN FRANKRIKE, ALSACE

www.janake.se

Gewurztraminer Resérve 
Hennÿ är en klassiker som 
funnits permanent listad i 
Systembolagets sortiment 
sedan 1955. Doften är stor 
och blommig med inslag av 
litchi, honung, ananas och 
fl äder. Synonymt för viner 
gjorda av prominenta 
vinmakarna Marc och Yann 
Beyer är att det drar åt det 
lite torrare hållet i smaken. lite torrare hållet i smaken. 

60 ÅR
PÅ SYSTEM-

BOLAGET!

PASSAR TILL:
Lite smakrikare fi skrätter, 

till en klassisk choucroute 
av surkål med fl äskben 
eller varför inte till en 

tallrik med charkuterier.



Att börja dricka i tidig ålder
ökar risken för alkoholproblem.

7 DEADLY ZINS
ÅRGÅNG: 2012, 15%VOL
750 ML, ART.NR 6690, 129 KR
VIN FRÅN USA, KALIFORNIEN

www.janake.se

NY DESIGN!
SAMMA 

INNEHÅLL!

90 POÄNG !
2012 LODI OLD 
VINE ZINFANDEL

”An opulent, delicious, sexy, 
full-throttle Zinfandel boasting 
lots of briary, peppery, mul-
berry and black cherry fruit 
notes, a full-bodied  texture 
and terrifi c purity as well 
as opulence. It is a delicious, 
 staggering value in Zinfandel.”

”Gillar du zinfandel druvans mest publika, 
bombastiskt saftiga, framtoning kan du 
ha en ny favorit i 7 Deadly Zins där 
yppigt solmogna röda bär och fat 
trängs i buteljen.”

SUNE LILJEVALL
TT SPEKTRA

ROBERT PARKER 11.14
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PRIDE I SVERIGE
QX gör nedslag på 
Pridefestivalerna i 
sommarsverige.

Mariette
Mariette gör årets Pride-
låt och har äntligen fått 
det där genombrottet vi 
 längtat efter.

En person: EMY
Stockholmska Emy är en 
fritidspedagog och film-
vetare som tränar karate 
och gillar hundar.
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EMpire  
– årets bästa TV?
Jussie Smollett spelar bög 
i nya TV3-serien Empire. 
Han tvingades dessutom 
ut ur garderoben utanför 
rutan. 

MOA SVAN
Humoresset Moa Svan är högaktuell 
med en ny bok om damlandslaget.

Couchsurfing

Dags för  
Stockholm  
Pride 2015
QX har kollat närmre på 
vad årets regnbågsfest 
innehåller!

Ace Wilder  
sjunger Sams låt
Genom en låt berättar 
Ace Wilder om Sams 
historia. Sam föddes i en 
flickas kropp men lever 
idag som kille.
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”jag vill  starta en klubb 
som är helt lesbisk. Det  
får inte finnas några män  
i makt position i den”

MOA SVAN OM ATT STARTA EN LESBISK 
 FOTBOLLSKLUBB – sid 48

QX ÄR EN GAYNÖJESTIDNING SOM DISTRIBUERAS GRATIS PÅ 278 STÄLLEN I BL.A. STOCKHOLM, GÖTEBORG, MALMÖ, 
UPPSALA, HELSINGBORG, LUND, HELSINGFORS OCH KÖPENHAMN. QX, SOM UTKOMMER 12 GGR PER ÅR, KOM UT 
MED FÖRSTA NUMRET I OKTOBER 1995. MER INFO SAMT PRENUMERATION: WWW.QX.SE/TIDNINGEN
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QX Andreas Samuelson spanar in 
resefenomenet couchsurfing. 



2000 Pridedebuterade jag. Jag och min bästis Linda gick på Schlagerdagen på 
torsdagen. På den tiden uppträdde ju inte Mello-artister på varenda stadsfestival 
eller gayklubb, och att se Hanna Hedlund sjunga Anropar försvunnen var för mig 
som att Beyonce skulle dyka upp i Pride Park idag. 

Jag hade inte kommit ut än och det var med dunkande hjärta som jag köpte 
biljetter till oss. Eller nja, jag köpte hela veckopasset ifall att. Kanske ville jag ju 
se mer av den här Pridefestivalen... När vi kom till Tantolunden på torsdagen 
så minns jag fortfarande den där märkliga cocktailen av 
känslor som bubblade innanför skinnet. En känslostorm 
av total livräddhet över att någon bekant skulle se mig, 
blandad med total spänning och en känsla av ”här vill 
jag vara”. Efter det året har jag varit på Stockholm Pride 
varenda år, mycket såklart tack vare mitt yrke. Men allra 
mest för att jag tycker att det är viktigt. Pride är veckan 

då vi firar kärlek och rätten att få vara som man är. En 
vecka då alla är normen.  
Jag hoppas så innerligt att du som inte varit på Stock-
holm Pride men som vill delta i regnbågsfestlighe-
terna gör det. För du kommer inte att ångra dig. Du 
kommer att få gåshud i paraden, du kommer att 
tanka dig full av ny kunskap i Pridehouse och du 
kommer att känna samhörighet i Pride park. Du 
behöver på inget sätt delta i allt, eller ens en bråk-

del. Det  viktiga är att du gör 
nåt under den här veckan.  
De som surt hävdar att Pride 
spelat ut sin roll, eller som 
slänger ur sig ”varför ska jag 
dricka öl ur plastglas på en 

idrottsplats?” har inte fattat grejen. Du, jag och vi har en skyldighet att delta i 
regnbågsfirande och att stoltsera med vår kärlek och identitet den här veckan. 
Och det gör vi för alla dem som tog det första steget, som öppnade upp för de 
rättigheter som du, jag och vi har idag. Om du som homo känner att du har allt 
idag så är det bara ogint att sitta hemma och tycka att Pride är onödigt. För fort-
farande kränks transpersoner på Stockholms gator, fortfarande slängs flator ut för 
att dom kysser varandra på en pub i Åmål och fortfarande trakasseras unga bikil-

lar i klassrum i Gällivare. Ju fler av oss som visar samhället 
att vi finns, i alla färger, former, skepnader och kombinatio-
ner, desto snarare blir vi en del av normen.  
Inte bara under en vecka, utan under 52.

Häromveckan kom Vanity Fair-omslaget med Caitlyn 
 Jenner ut i USA. Jag var där på semester och köpte fem ex 
av den historiska tidningen. Jag tittade på bilderna, läste 

intervjun och grät en skvätt. Det så länge undanskuffade T:et i vår regnbågs-
färgade bokstavskombination är äntligen på frammarsch och det Caitlyn Jenner 
just nu gör för transpersoner är ovärderligt. Just att människor världen över 
lärt känna en person i en annan skepnad (som sporthjälten och reality-stjärnan 
Bruce Jenner), och nu får lära känna Caitlyn som sitt rätta jag, är fantastiskt. 
Den historien har aldrig tidigare berättats lika öppet och det ska bli så spännande 
att se personen som tidigare tvingats in i en roll som hen inte var bekväm i, nu 
som 65-åring visa världen hur hon vill leva. Kabelkanalen E! börjar sända I am 
Cait den 26 juli och jag hoppas så att en svensk kanal visar den inom en snar 
framtid. I kombination med fantastiska tv-serien Transparent, Orange is the new 
Blacks fixstjärna Laverne Cox, Aydian Dowling (som ser ut att bli den första 
transpersonen att pryda stora fitnesstidningen Men ś Healths omslag) och det 
faktum att supersåpan Glamour just nu har en stor och banbrytande transstory, så 
ser det ut som att 2015 blir året då T fick viss upprättelse. Helt rätt. 

ingång

”Pride är veckan då alla är normen”

”du, jag och vi har 
en skyldighet  

att delta i  
regnbågsfirandet”
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Ulrika Lahne
Marknad 

– Been  there,  
done that  

- moved on!

Jonas Persson
Annons

– Tycker alla borde göra slut med 
främlingsfientlighet, rökning och 

foppatofflor!

Maria Makar
Frilans 

– Oftast är det andra som vill  
göra slut med mig.

Peter Knutson
Frilans 

– Jag vill göra slut på alla mördar-
sniglar som trakasserar trädgården!

Philip Ottosson
Reporter 

– Jag vill göra slut med mitt 
 ketchupberoende, alltför många 
fiskpinnar har doppats i detta.
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Hej Redaktionen: Pridetemat är ”göra slut”, vad vill du göra slut med?

fakta: tidningen qx 



Känner du dig lite vissen? Det behöver inte kosta skjortan 
att komma iväg på en lyxig spa-helg. Gå till sjöss med 
Viking Cinderella. Ombord kan du njuta av spagurun Kerstin 
Florians ljuvliga behandlingar till röda sjöpriser, äta gott och 
dansa tills fötterna värker. Kom som du är och lämna som en  
ny människa.

Ta en time-out till havs

Cinderella  
Spa Escape
Från 1805:- per person.

Kryssa Stockholm–Mariehamn, med 
del i Premium Promenade-hytt, en 
50-minutersbehandling i Cinderella Spa, 
skaldjursplatå alt trerättersmiddag och 
frukost med bubbel.  
Frånpriset gäller söndag–torsdag t o m 30/12 2015.

Uppge kod ESCAPE.

Läs mer på Vikingline.se
Boka på 08-452 40 00

inkl serviceavgift.

NGLI_QX_nr4_240x335.indd   1 2015-05-11   07:35



Du jobbar och har jobbat med 
ett par svenska låtskrivare och 
producenter, som Max Martin, 
Shellback och Peter Svensson, hur 
kommer det sig?

– Första gången jag blev riktigt 
starstruck var när jag träffade Max 
Martin! Han är en popkung och 
alla i branschen ser upp till honom 
som Trollkarlen från Oz. Innan Call 

me Maybe kom till tänkte jag alltid på 
Max Martin-låtar i jämförelse. Nu 
skrev han ju inte Call Me Maybe men 
Tonight im getting over you som också 
släpptes som singel. Och på nya plat-
tan är bland annat Rami, Shellback 
och Carl Falk med. Ni svenskar är 
otroliga på pop.
Du lär också vara ett stort  
Robyn-fan?

– Ja, det finns så mycket att säga om 
henne. Ofta degraderas kvinnor enbart 
till sexsymboler och tvingas vara käns-
liga och försynta. Robyn är snygg, 
cool och stark, och hennes musik är 
gjord med intelligens. Jag älskar vad 
hon står för.
För ett par år sedan ställde du in en 
konsert för amerikanska scoutför-
bundet för att de inte tillät öppet 
homosexuella som medlemmar?

– Ja, för mig var det ett viktigt 
ställningstagande. Under min uppväxt 
i Kanada fattade jag aldrig att vara 
gay var en grej. Det känns fortfarande 
märkligt att det ska vara något som 
folk har åsikter om. Så när jag stöter på 
anti-gayattityder så blir jag arg.
Har du många kompisar som är gay?

– Min absolut bästa kompis i 
världen är bög så det är nog därför jag 
är så arg när det kommer till detta. 
Han kommer från en familj där de 
verkligen var så kärleksfulla fram tills 
han berättade att han var gay. Han har 
precis börjat återknyta till dem och 
de har öppnat sig lite. Människor som 
han är verkligen värd all vår beundran. 
Du blev även hyllad för att din 
Call Me Maybe-video hade en kul 
knorr där killen du suktade efter 
egentligen ville ha en annan kille?

– Ja, det var en kul grej som vi kom 
på under filmningen, att det saknades 
någonting. Och jag har hört om 
många tjejer som råkat ut för just det, 
att de visat en kille intresse och så visar 
det sig att han är gay.
Har det hänt dig?

– Haha, nej, jag har absolut tyckt 
att gaykillar är heta men det krävs mer 
än så för att jag ska bli olyckligt kär.
Jag har hört att du har en koppling 
till Sverige förutom att du jobbar 
med många svenskar?

– Jag har svenska kusiner! Inte via 
blodsband men min farbror gifte sig 
med en svensk kvinna som heter Ulla 
och de fick barn. Så jag växte upp 
med många svenska traditioner, som 
julfirande med mandeln i gröten och 
midsommar med Små grodorna.
Har du några svenska 
 favoritartister?

– Ja, Noonie Bao blev jag polare 
med i New York och vi skrev en låt 
Shut Up I Just Wanna Kiss You som inte 
hamnade på plattan, och en annan låt, 
Runaway With Me, som kom med på 
plattan. Vi skulle ha gått ut idag men 
jag måste till Norge redan i kväll. Och 
så älskar jag såklart Tove Lo. Men det 
gör väl alla?

Ronny Larsson

Vad stod 
det i QX  
för 10 år 
sedan?
Julinummer av qx är lika med 
uppladdning inför Stockholm 
Pride. Så även för 10 år sedan. Vi 
träffar Carin Götblad som skall 
invigningstala och 22 år unge 
Edward af Sillén som helt ensam 
skulle producera torsdagens 
schlagerkväll. 

Dessutom träffar vi Lars 
Eriksson som gjort årets 
dogtag, blomman. Coldplays 
 legendariska album X&Y med 
låtar som Speed of sound och Talk 
var precis nybakat och fick högt 
betyg.

Vi intervjuar Bonnie Tyler 
som förutom att redan vara en 
stor gayikon berättar att hon har 
en brorson som är bög och en 
syster som är lesbisk och att den 
mest kända personen i hennes 
telefonbok är Catherine Zeta 
Jones. 

Anders Öhrman reste till 
Kroatien och upptäckte att 
Hvar som skulle påminna om 
Mykonos mer liknade Båstad.

Och sist men inte minst så 
får vi oss en pratstund med DN-
journalisten Annika Hamrud 
som var aktuell med boken 
Queerkids. En bok som kartlägger 
debatten, forskningen, politiken 
– både den privata och den 
offentliga – på ett sätt som aldrig 
tidigare gjorts i ämnet HBTQ-
familjer. 

Peter Ludvigsson

Prenumerera  
på qx 12 nummer  

för 360 kr  
www.qx.se/shop

Carly Rae Jepsen ställde  
in konsert för att 
 supporta gaycommunityt

– 10–

Förra gången hon var ute på promo -runda var det mest frågor om 
Call Me Maybe, hennes enorma hit från 2012. Nu får 29-åriga Carly 
Rae Jepsen istället mest frågor om Tom Hanks, som lite oväntat är 
hennes motspelare i videon till senaste hiten I Really Like You. Men 
jag ville veta mer om hennes engagemang för HBTQ-rörelsen och 
hennes svensk kopplingar.



MORE TO REMEMBER

MORE TO SEE

MORE TO DO

MALTA IS MORE
WWW.VISITMALTA.COM

Så mycket mer än bara en ö: Upptäcka 7000 år av historia, 
huvudstaden Vallettas skönhet, koppla av på de underbara 
stränderna,  dyk eller snorkla i kristallklart vatten, upplev 
konst, kultur och musikfestivaler, njut av det Maltesiska 
medelhavsköket - det finns många skäl till varför fler och fler 
upptäcker Malta som ett året runt resmål.

Stockholm-Arlanda Skavsta & Göteborg Köpenhamn & Oslo
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Pam Ann 
LANDAR I 
STOCKHOLM
Bitska flygvärdinnan Pam Ann från Australien uppträder både under Stockholm Pride  
och EuroGames. Den 31 juli och den 2 augusti står hon åter på Södra Teaterns scen.

Stiftelsen Läkare Mot AIDS
FORSKNINGSFOND

Hiv sprids fortfarande i världen och här hemma. Stöd Sveriges ledande 
aidsforskare i deras kamp mot aids. Du kan bidra genom att lämna ett 

enskilt bidrag eller göra en stående överföring per månad. 

Vi behöver din hjälp!
www.aidsfond.se, Bankgiro: 900-6958, Plusgiro: 900695-8

www.hotelskeppsholmen.se

Gröna GånGen 1

111 86 stockholm

tel: +46 8 407 23 00

– 12–

Var får du dina prator ifrån?
– Det är en kombination 

av mina galna livshistorier, 
iakttagelser från mina resor 
och min uppfuckade fantasi.
Senaste du var i Stockholm 
drog du fullt hus, blir du 
nervös när du ska uppträda 
inför en stor publik? 

– Du, jag är en ”fucking 
mess”! Varje gång känns 
det som att det är den första 
 showen jag gör. Jag är 
 konstant skräckslagen!
Du kommer att uppträda 
både under Pride och 
Eurogames…?

– Ja den här gången 
stannar  jag längre. Min 
 promotor  Navid har 
 kidnappat min  stackars röv 
och tvingar mig ha sex med 
straighta blonda svenskar.
Vad står på din agenda när 
du är i Stockholm?

– Att ligga med en blond 
svensk, gay eller straight 
spelar ingen roll. Jag är inte 
så nogräknad.

Du är väldigt aktiv på 
Instagram och Facebook, 
och vi såg en bild på dig 
och Kylie..? 

– Ja, vi känner varandra 
genom gemensamma vänner 
och kommer från samma stad 
i Australien. 

Dina skämt handlar ju om 
f lygbranschen, blir dom 
aldrig arga?

– Well, låt mig säga att 
EasyJet inte är superglada på 
mig just nu. Jag kallar dem 
inte bara basic, utan rentav på 
gränsen till skabbiga. 

 



www.hotelskeppsholmen.se

Gröna GånGen 1

111 86 stockholm

tel: +46 8 407 23 00



Moxy Pride WEDNESDAY
 29 juli, La Isla.

DJ Ubbe 
DJ Pamela 

DJ Fride

Förköp 150 kr • Dörren 200 kr

Moxy Pride THURSDAY 
30 juli. Featuring: So for jenter 

som liker jenter. 

DJ Ubbe 
DJ Fride 
DJ Paris

www.so-oslo.no
Förköp 150 kr • Dörren 200 kr

Moxy Pride FRIDAY
31 juli, Blekholmsterassen.

DJ Ubbe
DJ Fride

DJ Snygg-Jessica 

#moxystockholm
Förköp 200 kr • Dörren 250 kr

Moxy Pride SATURDAY 
1 augusti, Closing Party for Women.

More info to come

Moxy Stockholm
Instagram Moxystockholm

www.klubbmoxy.se 

Let love always rule!

– 14–

KING KONG pq WONK



Fiat withFiat med

* Fiat 500 C Pop fi nns just nu från 139.990 kr (ord. pris 149.990 kr). Fiat 500 C Lounge fi nns just nu från 149.990 kr (ord. pris 159.990 kr). Miljöklass Euro 6, bränsleförbrukning blandad körning: 
 4,5-5,0 l/100 km, CO2-utsläpp: 99-117 g/km. (Fiat 500 C 0,9 l 105 hk-1,2 l 69 hk). Bilen på bilden kan vara extrautrustad. Lokala avvikelser kan förekomma. Erbjudandet gäller endast lagerbilar.   

fi at.seFIAT 500 CABRIOLET JUST NU FRÅN 139.990 KR*

UPPTÄCK VÅRENS 500-KOLLEKTION 
HOS DIN FIAT-ÅTERFÖRSÄLJARE. 

Fiat 500 C Lounge i Bianco 

Gelato Pastellack • Elmanövrerad 

 suffl ett • Klimatanläggning 

 • 7 krockkuddar • Läderklädd ratt 

 med rattkontroller • Blue&MeTM 

 system • 15” lättmetallfälgar

 • Parkeringssensorer bak



Vilka är ni, berätta för 
den som inte känner till 
Dildorado!

– Dildorado är ett under-
hållningskollektiv med Sailor 
boy, Captain, Horny & 
Misty i grundbesättningen. 
Alla bidrar med sin specifika 
kunskap och när vi lägger 
ihop delarna uppstår ett krea-
tivt slut resultat som brukar ta 
oss med storm. Mest kända är 
vi nog för videon I’m lovin’ it 
som för några år sedan släppte 
ut Ronald McDonald ur 
garderoben. Med vår nya, 
förföriske matros Michael 
”Sailor boy” Westlund i 
täten fick videon stor spridn-
ing i USA och vi mötte ett 
stämningshot från McDon-
ald’s med ett kärleksbrev. 
Ni uppmärksammar Sto-
newall-upproret, varför?

– Låten United fruit är ett 
kärleksbarn som kom till på 
ren känsla, men när vi började 
titta på möjliga visualiserin-
gar växte Stonewall direkt 
fram som det enda självklara 
alternativet. Texten, känslan 
i refrängen…allt stämde. I 
dagarna infaller dessutom 
själva årsdagen av dramatiken 
i juni 1969, så  tajmingen för 

lanseringen av den nya videon 
kunde inte  heller vara bättre. 
Vad betyder Pride för er?

– Pride är fest, färg och 
jävligt roliga dagar och kväl-
lar. Men firandet har inte 
kommit gratis och just i år 
tänker vi lite extra på alla 
modiga New York-lovers 
– bland många andra – som 
varit med och gjort dagens 
färgglada festande möjligt. De 
är alla hjältar värda en rejäl 
hyllning.  
Ni var en contender till 
årets Pridelåt, hur kändes 
det att inte få göra den?

– Haha. Först väldigt sn-
opet förstås eftersom vi jobbat 
häcken av oss med just det här 
projektet. Men Mariette är 
en grym artist som i kraft av 
sin starka personlighet och sitt 
kändisskap kan ge nödvändig 
draghjälp åt festivalen. Vi är 
säkra på att hon kommer att 
hålla regnbågsflaggan högt 
och vi unnar henne verkligen 
all framgång med sin låt My 
revolution. 
72 kg bananer alltså, vad 
hände med dessa efter 
inspelningen?

– All frukt från inspelnin-
gen är specialbeställd från en 

handlare på Hötorget som la 
ner sin själ i att skapa en fin 
regnbågsskala. Bananerna var 
helgula, jordgubbarna illröda, 
papayan lysande orange och 
så vidare. Till en början. När 
inspelningen var över efter två 
dagar var det mest fruktmos 
i studion och allt utom tålig 
grön lime och några lila-
färgade druvklasar fick kastas.  
Tyvärr. Men vad gör man inte 
för konsten. 
Varifrån kommer namnet 
Dildorado?

– I början av 2000-talet 
fick vi en chans att fram-
föra vår då enda låt Amigos 
unidos på lilla transbaren El 
Cangrejo i Barcelona. Det 
blev en  magisk kväll på ett 
magiskt ställe med gulddildos 
hängande i taket. På väg hem, 
berusade av upplevelsen, insåg 
vi att äventyret bara hade 
börjat och tillbaka i Sverige 
tog det inte lång tid innan vår 
andra låt var klar. Den fick 
namnet Dildorado och handlar 
om ett förlovat land med fri 
kärlek för alla. Med tiden  
blev vi ett med budskapet och 
än idag är det mot det målet 
vi styr. 

DILDORADO ÖNSKAR FRI KÄRLEK
”United fruit” är Stockholm Prides Community-bidrag 2015 och hand i hand med 
festivalen vill vi ”go bananas” för att sprida mer kärlek, kunskap och kamplust  
världen över. Något alla QX-läsare gärna får hjälpa till med. 

TEXT RONNY LARSSON
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ÖPPNA STADEN –
FÖR ALLAS LIKA 
RÄTTIGHETER

Kom och tåga med oss för den öppna staden!
 

En öppen stad…
 
… är en stad där alla människor, oavsett sexuell 
läggning eller identitet, ursprung, ålder eller 
funktionshinder har lika rättigheter.

… är en stad där människor med olika bakgrund 
och erfarenheter möts och berikar varandras liv.

… är en stad där det byggs bostäder, framför allt 
hyresrätter, som alla kan efterfråga.

I Stockholms Prideparad lördagen 1 augusti
vill vi i Hyresgästföreningen region Stockholm visa att vi 
är många som står bakom alla människors lika rättigheter. 
Hyresgästföreningen är en modern folkrörelse där alla 
är välkomna.

dittlivsboende.se/pride2015     #öppnastaden



För exakt 21 år sedan 
landade jag, tillsam-
mans med tidningen 
Reporters redak-
tion, för första 
gången i USA. 

Det var en stor 
sak för en liten 
småstadsflata 
från arbe-
tarklassen, 
men också 
en stor 
sak för de 
en miljon 
hbtq-per-
soner som 

invade-
rade 
New 

York. 
Här skulle trip-

pelfiras: Stonewall 
firade tjugofem år, 

staden stod värd för både 
World pride och Gaygames. 
Homonas eget OS.

På kvällarna i Greenwich 
village highfivade vi trans-
kvinnor i skyhöga klackar, 
draperade i guldkantade band 
med texten ”stonewall-vete-
ran” och på dagarna luftapp-
låderade vi muskulösa atleter 
med medaljer dinglade runt 
halsen.

Jon Voss och jag fick 
själva mer än en beund-

rande blick och ryggdunk 
av förbipasserande. När 
så en kvinna andäktigt 
viskade ”soldiers, you 
are so brave” tvingades 
vi erkänna att vi bara 
var två simpla murvlar 
från Sweden med 
fäbless för militärklä-
der. Combat-stilen 
var het här hemma 
då. Hela redak-
tionen såg ut att 
vara inkallad och 
beredd att gå i strid. 

Homosexuella 
hade inte tillåtits 
tjänstgöra i 
Amerikanska 

armén men 
Clinton hade 

infört en kompromiss, ”don’t ask 
– don’t tell”, som gick ut på att 
överordnade inte skulle fråga och 
homosexuella inte praktisera eller 
berätta. Så viskningen var befogad. 
På kvällen invigdes Gaygames och 
Jon och jag satt på läktaren och såg 
osportsliga och aparta ut.

Det var inget emot hur apart 
jag kände mig i Amsterdam drygt 
tio år senare när jag defilerade in 
tillsammans med svenska truppen i 

en arena som fick globen att framstå 
som en golfboll. Som medlem i 
Kungliga svenska homobowling-
klubben (hovet fick nys om oss och 
vi tvingades ta bort ”kungliga”) 
hade jag kvalificerat mig att repre-
sentera Sverige i lagbowling under 
Eurogames. Christer Björkman 
var en jävel på att bowla och vår 
lagkapten. Han paraderade bredvid 
Efva Attling som stolt och med 
stort allvar - och i folkdräkt (!) bar 
den svenska fanan. Ett uppdrag hon 
mer eller mindre krävde eftersom 
hennes morfar varit kassör i Olym-
piska kommittén och gått bakom 
Prins Bertil vid OS-invigningen 
på Stadion 1912. Bakom Attling 
den blågula truppen och fyrtiotu-
sen jublande åskådare på läktarna. 
Rysningar blandades med total 
overklighetskänsla. Det var ett av 
mina märkligaste ögonblick i livet. 
Desto mer verklighetstroget var det 
att jag sen missade vår första match. 
Eva Dahlgren fick stora skälvan av 
att bara se sitt namn på gigantiska 
ljustavlor ovanför banan när hon 
darrande stegade fram med klotet 
på det nyoljade golvet. Lägg därtill 
nedresta svenska fans på plats för att 
heja fram de nya svenska bowling-
hoppen. Nerverna gick i spinn och 
klot efter klot skruvade ovillkorli-
gen sig ner i bomrännan. Vi åkte ut 

innan Christer Björkman hann stava 
till Royal swedish homobowling-
club. Men i arenan hade vi i alla 
fall de snyggaste landslagsdräkterna. 
Sponsrade av Björn Borg.

Christer, Eva och Efva hade just 
gjort något stort, inte i bowlinghal-
len, men genom att öppet berätta 
vilka de var. Några öppna riktiga 
idrottsmän – eller kvinnor – hade vi 
inte i Sverige då.

När detta skrivs pågår fotbolls-

VM och idag vi har Nilla Fischer, 
Therese Sjögran, Caroline 
Seger och Pia Sundhage som 
självklara  förebilder. Och nu står 
också  Sverige och Stockholm värd 
för våra spel, Eurogames. Hundra-
tusentals atleter och andra sport-
intresserade väntas i augusti in i 
huvudstaden.

Vid förra årets Gaygames i USA 
välkomnades atleterna av president 
Obama.

”Jag vet att många av er kom-
mer från ställen där det krävs 
mycket mod att komma ut och det 
kan innebära stora risker. Jag vill 
att ni ska veta att USA står vid er 
sida, precis som våra idrottare står 
vid er sida vid de här spelen. Det är 
trots allt det som Amerika står för. 
Oavsett vem du är, hur du ser ut, 
vart du kommer ifrån eller vem du 
älskar.”

Kanske kommer Stefan Löven 
säga något liknande. Jag hoppas att 
han passar på att också välkomna 
HBTQ-flyktingar med samma 
självklara emfas.

Det är trots allt det Sverige 
borde stå för. Oavsett vem du älskar 
ska du veta att Sverige står på din 
sida. Inte bara när det gäller dina 
idrottsprestationer utan också när 
du flyr för ditt liv.

”När så en kvinna andäktigt viskade, 
soldiers, you are so brave, tvingades 

vi erkänna att vi bara var två 
simpla murvlar från Sweden”

KRÖNIKA: MIAN LODALEN

”OAVSETT VEM DU ÄLSKAR 
SKA DU VETA ATT SVERIGE  
STÅR PÅ DIN SIDA”

– 18–
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Boka din resa på www.mtrexpress.se

RES I LYX
TILL PRIDE

Prova våra nya moderna snabbtåg 
mellan Göteborg och Stockholm. 
Upplev komforten i de ergonomiska 
stolarna, den fantastiska servicen, 

underbar mat från Pontus Frithiof, gott 
kaffe från Nespresso, bubbel, privata 
sviter och gratis WI-FI.

Från

185:-



ARMBAND
ARMBAND I OLIKA MODELLER

PRIS: FRÅN 9 KR

SJALAR
I OLIKA MODELLER
PRIS: FRÅN 159 KR

BÄLTE
OLIKA MODELLER OCH FÄRGER
PRIS: FRÅN 59 KR

CLIPS
I HÅRET ELLER ROCKSLAGET
PRIS: 29 KR PARET

NALLAR
GOSEDJUR I REGNBÅGSFÄRGER
PRIS: FRÅN 89 KR

HÄNGSLEN
REGNBÅGS- OCH BJÖRNFÄRGER

PRIS: FRÅN 99 KR

VATTENFLASKA
I ALUMINIUM MED REGNBÅGSTRYCK

PRIS: 79 KR

REGNBÅGSPENSEL
MED ALLA SEX FÄRGER I ETTDRAG

PRIS: 49 KR

FLATFLAGGOR
90 x 150 CM, I OLIKA MODELLER

PRIS: 79 KR

TRANS PRIDE FLAGGAN
I OLIKA STORLEKAR

PRIS: FRÅN 29 KR

ALLA ACCESSOARER  
FÖR PRIDE 2015

OCH NÅGRA HUNDRA ANDRA PRYLAR I shop.qx.se



Du som tycker  
att sjön suger.

BIRKA.SE | 08-702 72 00

TÄNKER DU ATT KRYSSNING PÅ ÖSTERSJÖN INTE ÄR DIN GREJ? 

De senaste åren har vi fejat och fixat för att göra vårt kryssningsfartyg M/S Birka till ett 
riktigt avkopplande och festligt avbrott i vardagen. Kort sagt - en minisemester med extra allt. 

Ny restaurang och hytter i svensk design av Alexander Lervik. Spännande, svenska smaker från nord 
till syd och massor av nöjen. Allt med skärgården utanför som inspiration. 

Gillar du att utmana dina fördomar? Välkommen ombord!

LIGG LITE BÄTTRE!
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Pulverfärgen jag specialbeställt från Tyskland kom aldrig.  
Så samma morgon har jag panikinförskaffat en annan färg som vi plåtar Mariette i.
– Allt för konsten, skrattar hon medan ett moln av rött pulver faller mot marken.

TEXT RONNY LARSSON  FOTO PETER KNUTSON  HÅR & MAKE EVELINA LUNDQVIST
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Queen 
of  

Colour

2015 blev året då Mariette fick sitt 
andra genombrott. Efter att ha sjungit 
sig till en f järdeplats i Idol 2009 så har 
vi bara längtat efter att se henne på 
större scener med egen musik. Och 
så, på alla hjärtans dag i februari i år, 
så sjöng hon sig raka vägen till final i 
Melodifestivalen 2015 med den sug-
gestiva balladen Don´t Stop Believeing. 
Och i finalen knep hon sedan bronset 
före etablerade artister som Hasse 
Anderson, Magnus Carlsson och 
Eric Saade. Nu väntar en Sverige-
turné där hon bland annat öppnar 
för självaste Roxette i hemstaden 
Halmstad, och såklart, Stockholm 
Pride, eftersom hon gör årets officiella 
Pridelåt, My Revolution. 2015 är helt 
enkelt Mariettes år.

– När Stockholm Pride hörde av sig 
och frågade om jag ville göra årets låt 
så kände jag direkt ”Oj, vad kul. Den 
vill jag göra!” 

Men tro inte att My Revolution är 
någon gammal byrålådan-låt som hon 
friserade om. Nej, den skrevs under 
en session med cellisten Linnea Ols-
son och producenten Fredrik Sam-
son där målsättningen var att göra en 
riktigt grym låt. De fick feeling och 
Mariette hittade rätt text, och Pride 

nappade direkt.
– Vi koncentrerade oss på att skriva 

en jäkligt bra låt, överhuvudtaget. Jag 
fick helt fria händer men jag kunde 
ana att de ville ha lite uptempo som 
det kunde göras en remix på. Så jag 
skrev en låt från hjärtat där jag uppma-
nar alla att göra sin egen revolution. 
Det är aldrig för sent att genomföra 
förändringar som gör livet bättre.  
Vad betyder Pride för dig?

– Mycket. Men tyvärr har det inte 
funnits med under min uppväxt. Jag 
hade behövt Pride när jag var yngre 
och skulle komma ut. Jag hade velat 
ha upplysning om vilka känslor som 
är normala att känna i ett sådant 
skede. I och med Pride fattade jag att 
det fanns en hel värld…  Pridedagarna 
i Sverige är viktiga. Det är fokus på 
glädje och öppenhet. Det gillar jag.

Mariettes första Pride var faktiskt i 
Stockholm 2010. Då spelade hon tack 
och lov där, annars vet hon inte om 
hon hade gått dit.

– Men väl på plats var det kärlek vid 
första ögonkastet. Jag älskar mötena 
som Pride ger. Man träffar mycket 
folk och får en bild av hur det är att 
leva som homosexuell i mindre städer. 
Det är inte helt lätt att träffa folk där-

för blir det ännu viktigare med den 
här typen av sammankomster.

I och med att Mariette gör Pride-
låten så har det blivit mycket prat om 
just homosexualitet och att komma ut 
på sistone. Något hon gärna pratar om 
eftersom hon tror att hennes historia 
kan hjälpa och ge stöd till andra.

– Det var jättelätt att komma ut 
bland vänner, men mycket svårare 
i familjen. Det var väldigt svårt för 
de accepterade inte.  Jag fick trösta 
mamma under frågor som ”vad har 
vi gjort för fel?”… Vad svarar man 
på det? Jag är exakt samma människa 
som tidigare… Det var första gången 
jag kände mig äldre än mina föräldrar.
Som artonåring visste jag mer om 
kärlek och livet än vad de visste:

Det tog två år innan det blev bättre 
med föräldrarna, men innan var det 
många frågor kring varför hon gillade 
tjejer och hur det nu skulle bli med 
barnbarn. 

– Det är rätt tidigt att ställas inför 
de frågorna som art onåring. Jag är ju 
fortfarande inte där… Och vad deras 
bekanta skulle säga. Skulle de lämna 
mamma och pappa? Men det visade 
sig att jag bara blev omfamnad av alla 
andra. u



#görinteskillnadpåmänniskor
facebook.com/gorinteskillnadpamanniskor

Gör slut med  
fördomarna
Vilken kraft vi har tillsammans. Vilken glädje att år efter år få fira Pride. Mötas, 
manifestera och njuta av att så mycket har hänt. Tacka för alla som har gått före. 
Samtidigt vet vi att en del återstår för att göra slut på begränsande normer i sam-
hället, men också i våra egna sammanhang. Göra slut på fördomar och på det hat 
som har andra rötter än fördomarna vi mötte för trettio år sedan.  

Jag gick i min första parad 1981. Då hette det demonstration och var en del av 
den Homosexuella frigörelseveckan. En orolig och väldigt modig skara på 270 
kvinnor och män gick med handtextade plakat från Humlegården. På ett av dem 
stod: Vi är arga, inte snälla, vi är homosexuella. Då var problemet att många 
hade dålig kunskap om HBTQ-personer. Då var det mest HB och väldigt lite TQ. 
Vi mötte dem som sa ”jag har aldrig träffat någon som är homosexuell”. Och så 
fick vi gång på gång berätta att just nu träffar du en sådan människa. De  
kunskapsluckorna var ganska enkla att fylla i. Ofta slutade samtalet i ”men du  
är ju en alldeles vanlig människa”.  

Det har hänt mycket sedan dess. Vi har fått rättigheter. Vi har fått möjligheter. 
Det nya och obehagliga är hatet som drabbar var och en som är normbrytare  
på grund av etnicitet, kön och könsöverskridande, sexuella preferenser, nya  
familjekonstellationer eller religiös tillhörighet. Det finns ingen rimlighet i att 
göra skillnad på människor. Det är fullständigt oacceptabelt att hat får råda  
och ta sig våldsamma uttryck. Det måste vi göra slut med. 

Vi möts i Pride-paraden den 1 augusti. Låt oss än en gång ge varandra och  
andra så mycket styrka och mod att det livsfarliga hatet tvingas bort. 
Låt oss visa varandra och andra att vi inte gör skillnad på människor. 

EVA BRUNNE, BISKOP
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Till och med mormor sa att hon 
älskade mig och jag och mormor hade 
inte alls den relationen. När hon sa de 
starka orden till mig så vände mamma 
också. Men det tog ändå två år.
Hur har det här påverkat dig?

– Jag känner mig starkare och 
äldre. Och vår kontakt blev mycket 
bättre efter det här. I och med att vi 
snackade, grät och hade det jobbigt så 
är vi en tight familj idag. Men det var 
en jobbig resa dit.
Apropå familj, du är inte tillsam-
mans med Alisa längre…?

- Nej… Vi bor fortfarande ihop, så 
länge har jag svarat sambo på civil-
stånds-frågan. Vi gjorde slut i julas 
men vi är bästa vänner. Vi är väldigt 
öppna med varandra och har en bra 
kontakt, kanske bättre än någon-

sin. Vi ska vara väldigt glada att det 
funkar så bra. Det finns en väldigt stor 
respekt där efter åtta år tillsammans. 
Hur ser du tillbaka på Melodifes-
tivalen? 

– Det var lite som att börja om på 
ny kula. Efter att ha spelat med Mag-
nus Uggla och Ace Wilder så kändes 
det fint att stå själv igen. Det var lite 
som ett startskott för något nytt.
Skulle du kunna vara med igen?

– Ja, med rätt låt. Det var oerhört 
kul att vara med, 
Fanns det någon besvikelse i att 
du inte vann Melodifestivalen?

– Jag visste ju ingenting och läste 
inga tidningar under Melodifestivalen 
och det var någon journalist som sa 
att jag var en av favoriterna, men det 
viftade jag bort och fokuserade sna-

rare på att göra ett så bra nummer som 
möjligt. Men siktet fanns ju såklart 
när man kommer till final och så. 
Men jag är supernöjd och det har ju 
visat sig att rätt kille vann (skrattar).

Mariette satt i SVT-huset på Gärdet 
under Måns Zelmerlöws Wien-vinst 
eftersom hon avlämnade de svenska 
rösterna under omröstningen. 

– Jag saknade ett glas vin och chips-
skålen, men det fanns i alla fall lite 
jordgubbar. Det var kul. Jag tyckte 
det kändes viktigt att ha nåt slags 
budskap, jag ville tacka för att de 
gör en show som förenar människor. 
Det finns ju ingenting liknande, där 
man dessutom hejar på andra länder 
eftersom man inte får rösta på sitt eget 
land. Det är ju unikt.

I dagarna håller Mariette på att 

repa med sitt nya band, som hon ska 
spela med i sommar och den 22 juli är 
Mariette som sagt förband till Rox-
ette i hemstaden Halmstad, efter Per 
Gessles önskemål.

– Han ville att jag skulle spela så det 
var inte så svårt att tacka ja. Det blir 
oerhört mäktigt att spela i hemsta-
den. Sedan gör jag Lotta på Liseberg, 
sjunger på Victoria-dagen och en 
massa annat. Det ska bli oerhört kul.

När vi kramas hej då ber jag en 
stilla bön om att jag inte ska få ett sms 
under kvällen där det står ”Ronny. 
Färgen går INTE bort.”

Men det kom tack och lov inte. 
Mariette kommer varken att möta 

Per Gessle eller Pridepubliken som en 
regnbåge.

”jag fick 
trösta 
mamma 
under 
frågor 
som vad 
har vi 

gjort för 
fel?”



EGO
med stefan nilsson

Månadens  
nej, nej, nej
Jag vet inte varför 90% av alla killar i 
Stockholm måste skaffa samma frisyr, 
dvs en sån där Lilla My-tofs i nacken 
som ska vara lite ninjafarlig. Men en 
sak är klar. Till och med Anders Borg 
har fattat att killar med hästsvans är 
ute. Hästsvans – nej tack.

Månadens doft
Foto och parfym? Varför inte… 
Många av oss låter ju parfymflaskan 
stå framme. Romella International 
lanserar doftserien SG79 STHLM 
med inspiration av Stockholmsbilder 
av fotografen Dawid. En flaska kostar 
från 295 kronor.         www.romella.com

Månadens 
paste
Svenska REF gör 
schyssta produkter för 
sommarhåret. Testa 
deras Molding Paste. 
Det här är en mjuk 
och lättarbetad kräm 
med medium stadga 
som ger extra fyllighet, definition och 
en naturlig glans. Kostar 115 kronor.      

www.refhair.com

Månadens 
surfare
Original Mineral, 
O&M, har tagit fram 
en sommarspray. 
Surf Bomb – Sea Salt 
Texture Spray ger 
håret textur utan att 
torka ut och innehåller  
 UV-skydd. Kostar 239 
kronor för en egen spraybomb.

www.origingalmineral.com

Månadens  
mångkultur
This is Home är ett samarbete mellan 
Adam Tensta och smyckesformgivaren 
JohannaN. Kollektionen har hämtat 
inspiration från Sveriges miljonpro-
gram, Finland, Gambia – och Norr-
land. Allt handlar om att diskutera 
”vem är svensk”, ”vad är hemma” och 
”vem är det egentligen som definierar 
detta”. Priser från 595 kronor.

www.johanna-n.com

Månadens porr
Det är sommar och det kanske suger lite i pysseltarmen. Då kan du pyssla lite 
erotiskt på kammaren med Pornogami. Vik dina egna bröst att leka med eller 
knåpa ihop en egen papperssnopp. Kan bli ditt för ca 140 kronor.

www.firebox.com

Månadens sport
Efter Björn Borg och David 
Beckham är det nu alltså dags för 
Cristiano Ronaldo att börja göra 
kläder. Eller kläder och kläder – 
kalsonger i alla fall. Märket kallar 
han CR7 och kalsongerna är av 
microfiber som ska kännas extra 
skönt mot kroppen. Ett par sport-
kallingar kostar ungefär 17 euro 
och finns på länken nedan.

www.CR7underwear.com
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Månadens MINNE
Tar du mycket bilder på semestern?  
Idag tar vi flest bilder via mobilen 
men vad händer när du står där på 
 Times Square eller på stranden i Spanien och minnet i din telefon är slut?  
Jag har testat SanDisk Dual som är en enkel extern hårddisk på 16, 32 eller 64 
MB som man för över bilder och förvarar enkelt. Passar min Instagram-sommar. 
Pris från US$59.99 dvs cirka 490 kronor.           www.sandisk.com
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FÄRDIGA ATT ÄTA

PENSLA MED OLJA...

INDIREKT 

VÄRME 

CA 10 MIN

FULLT ÖS!
2-3 MIN  SIDA

MEDELVÄRME
CA 5 MIN

SKA ’RU

I VÅRA BUTIKER PÅ NYTORGET OCH SICKLA FINNS ALLT FÖR VÄRSTA MIDDAGEN.
TESTA OCKSÅ VÅRA SJUKT GRYMMA SIDES TILL GRILLGODISET.  

PASSAR SOM EN SMÄCK. VI HAR OCKSÅ SÅS.

GRILLA ELLER?

SNART ÖPPNAR

FÖLJ OSS PÅ.....    
@URBANDELISVEAVAGEN
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Scenerna:

ONSDAG 29 Juli 
Onsdag betyder invigning av Pride-
park och i år kommer SeanMagnus 
ut som Konferencierbögar och guidar 
oss genom kvällen. Mariette uppträder 
såklart med årets Pridelåt My Revolution, 
och lite annat, bland annat Mellotrean 
Don´t Stop Believing. Under kvällen 
hyllas också hjältar där Ace Wilder, 
Smith & Tell och Miss Henrik hyllar 
HBTQ-hjältar från vårt avlånga land. 
Självklart tillkommer en del annat som i 
skrivande stund inte är klart. 

TORSDAG 30 juli
Torsdag i Pridepark stavas schlager. 
Under ledning av två svenska favoriter, 
som tillsammans har fler schlagerhits 
än de flesta, Linda Bengtzing & Kim 
Kärnfalk bjuds vi återigen på gamla 
och nya favoriter från Sveriges största 
musiktävling.

Det blir gamla glittriga örhängen från 
70-talet, som Eurovisionvinnaren Anne-
Marie David mixat med party höjande 
nytända stjärnor som Dinah Nah, för-
hoppningsvis har hon med sig The Wall of 
Sex. Som ni hör blandas ungt med äldre, 

nytt med gammalt och utländskt med 
svenskt. Precis som vi vill ha det.

– Det kommer att bli sånt som folk 
vill se, höra och sjunga med i. Original-
artister som gör sina egna låtar. Favoriter 
vi tror vi tröttnat på men som vi älskar 
att höra en sån här kväll, säger Richard 
”Rille” Hante, producent för kvällen.

FREDAG 31 juli
Fredagen är lika månfacetterad som 

alltid: WigStockholm firar 15 årsjubileum 
samtidigt som succén med Burleskgalan 
är tillbaka! Årets burleskshow tar vid där 
tidigare succékvällar slutat och mäste-
restradören Robert Fux återvänder som 
konferencier! Kreatören bakom kvällen, 
Daniel Sallmander, lovar att bjuda på 
en färgsprakande godispåse med både 
söta och sura karameller: ”var beredda 
att känna blodsmak i munnen när kväl-
len närmar sig sitt slut”. Spännande!

Linda Bengtzing  
leder schlagerkvällen 

tillsammans med  
Kim Kärnfalk.

Dina Nah  
intar scenen 
på torsdag. 

ALLT OM STOCKHOLM PRIDE 2015
Den 27 juli till den 1 augusti ska Stockholm återigen kläs i regnbågsfärger och krönas av en kärleksfull parad då hundratusentals 
människor ska fira kärlek och mångfald. QX har i sedvanlig ordning kollat närmre på vad som händer under dessa dagar och 
sammanställt det vi vet i nuläget. Blir det en schlagerdag? Vilka är de mest intressanta punkterna i Pridehouse? Vilken väg tar paraden? 
Vilken spännande ny duo ligger bakom årets dogtag? På sex regnbågssprakande sidor ger vi er svaren!
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Christine och Carina som årets 
”flygande reportrar” för sista 
kvällen i Pride park. Det kan ju  
inte bli bättre. 

Vad gör en flygande reporter?
– Svävar över området som två klist-

riga gulliga flugor. Vi ser och hör allt, 
babblar med alla och lägger näsan i blöt. 
Vi är där det händer, bland alla å vem-
somhelst, vi ska sprida kärlek. HBTQ-
publiken är bäst i världen på att skicka 
kärlek! Kärlek som vi vill ösa tillbaka. 
Ni vann ”Årets Duo” pris på QX 
Gaygala i år, vart hänger QX 
 tavlan?

– Den står på vårt nya kontor. På 
hedersplats i bokhyllan, bredvid vår rosa 
kuk-vas. 

Det kommer att vara ca 14 000 
gäster i parken på lördagen. Vad 
kommer ni att bjuda på?

– Pride-partyt filtrerat genom Berg och 
Meltzer. Rörigt, larvigt och väldigt glatt! 
Det kommer att uppträda en och 
en annan världsartist i parken på 
lördagen,  vem av er är den mest 
trolig att bli starsrucked? 

– Christine!
Vad är det värsta som kan hända på 
scenen i Pride Park? 

– Oj... Svår fråga. Att Eva och Efva 
gör slut. 
Årets tema för Stockholm Pride i år 
är ”Gör Slut”. Om ni fick välja ett 
tema, vad skulle det vara?

– Bli ihop. Eller åtminstone ligg lite!
Ronny Larsson

LÖRDAG 1 Augusti
Förra årets avslutningsfest med pulse-
rande dansmusik och explosiva fram-
trädanden på scenen är tillbaka. Navid 
Kabiris avslutningsprogram heter i år 
The last dance och är en enda stor över-
raskning där några av Sveriges största 
artister bjuder på något helt unikt.

– Det blir dragartister från RuPaul’s 
Drag Race, världsartister som Robin S 

med sin superhit Show Me Love och 
extremt kända DJ:s. Plus väldigt kända 
svenska namn! Pridepubliken ska dansa 
sig igenom The Last Dance, hälsar 
Navid Kabiri.

Flygande reportrar i Pride Park under 
kvällen blir dessutom QX Gaygala-
vinnare Christine Meltzer och 
Carina Berg. 

 Ronny Larsson

90-talsikonen Robin S 
uppträder på lördagen.
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TVÅ GULLIGA FLUGOR
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❶ Rainbow Gospel
Sjung gospel med Sveriges enda 
hbtq-gospelkör. Sväng till rytmer 
tillsammans med människor i 
regnbågens alla färger. Testa både 
gospelworkshop och gospelkonsert.
 
❷ Dumpa näthatet i tv-spel
Tv-spel och e-sport engagerar 
miljontals människor i hela världen. 
Hbtq-gamers utsätts ofta för nät-
hat, varför, och vad kan man göra 
åt det?
 
❸ QueerMilonga & QueerBachata
Pumpa upp pulsen med queer-
milonga, en jordig och het pardans 
från Argentina. För dig som vill köra 
lite hårdare tag finns queer-bacha-
ta, nutidens dirty dancing.
 
❹ Sexleksaker för röv och kuk
Glidmedel, kondomsorter och 
naughty boys, vad passar var och 
hur hanterar man egentligen en 
butt-plug? Introduktion i sex-
leksaker med fokus på röv och kuk.
 
❺ Bögen som morsgris
Mannen som spelade Norman 
Bates i Alfred Hitchcocks Psycho 
från 1960 var gay, analys kring 
hur bögar än i dag används för att 
skrämma medier och kulturen.
 

❻ Parklek för barn
Barn i regnbågsfamiljer och föräld-
rar bjuds in till ett skönt parkhäng. 
Föreställ er ett stort regnbågsskim-
rande barnkalas med lekar, fika och 
saftdrickande.
 
❼ HIV-testning med snabbsvar
Har du frågor om hiv och hiv-tester? 
Få svar på allt du funderar kring om 
hiv och säkerhet.
 
❽ Fittan i teori och praktik
Har du koll på din fitta? RFSU 
bjuder på fitt-kunskap med speciellt 
fokus på äldre generationen. Vad 
händer efter klimakteriet?  
 
❾ RFSL bjuder på snuskbingo
Vill du ha tips på hur du kryddar 
sexlivet och spela bingo samtidigt? 
Då är troligtvis snuskbingo något 
för dig. Hör skamliga anekdoter 
och få fabulös sexualupplysning på 
samma gång.
 
❿ Broadway Ladies
En inspirerande konsert med flator 
om kvinnors representation i musi-
kaler som uppmanar till revolution 
inom musikalens historia. 

VIP-avdelningen är fortfarande ett 
minne blott, istället gör champag-
nebaren comeback vilket innebär att 
parkgäster kan smutta på skumpa med 
årets artister. Dessutom kommer det 
inte att finnas någon politikerscen i 
år eftersom det inte är val, politiker 
kommer istället att vara uppblandade 
med andra talare. 

Ulrika Jansson är parkchef på 
Stockholm Pride, enligt henne intro-
ducerar man inte så mycket nytt till 
årets park utan finslipar snarare det 

som funkade bra förra året. 
Vad får man absolut inte missa  
i årets Pride Park? 

– Man ska inte missa att komma 
hit alls och inte missa att hänga i 
Pride Park under tidiga eftermid-
dagar. Parken har så mycket mer att 
erbjuda än det som finns på kvällarna, 
säger Jansson. 

Pride Park slår upp portarna vid 
Östermalms IP den 29 juli 17:00 och 
packar sedan ner festligheterna under 
natten mot den 2 augusti.  

PRIDEHOUSE x10
Årets Prideparad äger rum 
lördagen den 1 augusti och 
kommer att starta på Hornsgatan 
vid Mariatorget klockan 13:00. 
Sedan följer en 4,5 kilometer lång 
regnbågsskimmrande marsch 
genom Stockholm. 

Paraden kommer att gå via 
Slussen, över Skeppsbron, på 
Kungsträdgårdsgatan, Hamngatan, 
Sergels Torg, Sveavägen, Kungsgatan, 
Sturegatan, Lidingövägen och avslutas 
sedan sedvanligt vid Östermalms IP. 

Fjolårets parad lockade runt 
400 000 åskådare och 40 000 
paraddeltagare. Under årets parad 

kommer det att vara tre stycken 
par med paradutropare. Robert 
Fux och Tasso Stafilidis, Nanne 
Grönwall och Rickard Söderberg, 
radioprofilen Emma Knyckare och 
komikern Josefin Johansson.  

– Vi har ökat antalet paradutropare 
i år eftersom vi ville ha en ny vinkel 
och ge ett ett nytt par chansen att tala, 
säger Anders Dillman, paradchef. 

Förra året slog Pride rekord med 
154 anmälda grupper i Paraden och 
Dillman ser ingen anledning till att 
den siffran skulle minska inför årets 
parad. 

Philip Ottosson

Så GÅR Prideparaden

Pride Park – mer champagne 
och  färre politiker
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Pride House bjuder på hundratals aktiviteter, seminarier och program-
punkter under Pride. QX har listat tio stycken som ni inte får missa.

Årets Pride Park kommer att erbjuda mer av fjolårets succékoncept. 



Vad är tanken bakom årets tema?
– Vi vill göra slut med alla fördo-

mar och ramar som begränsar oss, så 
vi kan vara de vi vill vara och älska 
de vi vill älska. Själv vill jag göra slut 
med alla normer som försöker få oss 
att passa i olika fack. För vem passar 
egentligen in i en norm i verkligheten?  
Hur tycker du att reaktionerna på 
årets tema har varit?

– Reaktionerna är alltid blandade, 
vissa tycker att det klingar negativt att 
göra slut, men de flesta tycker ändå att 
det är fyndigt. Temat är användbart på 
så många olika sätt eftersom att olika 
människor och aktörer har helt olika 
saker att göra slut med.
Hur svårt är det att komma på ett 
nytt tema för Pride?

– Vi sätter ett strålkastarljus på hb-
tq-kampen varje sommar, med hjälp 
av temat fokuserar vi det ljuset. Det 
ska vara brett men samtidigt vasst. Det 
är svårt att komma på ett tema, och 
det ska det vara, vi hade hundra olika 
förslag, detta kom fram allteftersom.
Ibland hör man kritiker påstå att 
Pride är onödigt och att vi också 
borde ha en Hetero-Pride, vad 
säger du om det? 

– Att fira Pride är i grunden en 
politisk kamp för allas lika rätt och 
värde, den kampen fortsätter för att 
vi ännu inte är framme, annars skulle 
den inte behövas. På samma gång är 
det en stärkande gemenskap, så länge 
folk längtar till Pride för att andas ut 
så behövs vi. Till de som vill ha en 
Hetero-Pride vill jag bara säga att ni 
ska vara glada att ni inte behöver en 
sådan.

Under förra året sänkte Stockholm 

Pride biljettpriserna, enligt Ehne 
blev satsningen en succé, fler biljetter 
såldes och festivalen gick med vinst. 
Årets Pridefestival kommer att ha 
samma biljettpriser som i f jol.

De som arrangerar Pride jobbar 
ideellt, även Sandra Ehne som till var-
dags arbetar som chef för scouternas 
mångfaldsarbete. När det gäller Pride 
är mångfalden både en utmaning och 
ett mål.
Kritiker till Pride påstår ibland att 
det är för mycket glitter och na-
ket, och att det inte alls represen-
terar vanliga hbtq-personer, hur 
ser du på det?

– Att fånga upp alla delar av 
hbtq-rörelsen är vår största utma-
ning, hbtq personer har inte så mycket 
gemensamt utöver att de just är hbtq 
personer, så då måste vi skapa en plats 
där alla dessa kan trivas. Det behövs 
massor av hårt arbete med personer 
som representerar olika delar av hbtq-
rörelsen för att Stockholm Pride ska 
fortsätta utmana normer på flera tusen 
olika sätt, säger Ehne.
Vilken riktning hoppas du att 
Pride kommer att ta de närmaste 
10 åren?

– Jag hoppas att vi fortsätter att 
växa tillsammans med vår samtid och 
att vi kommer samverka mer inter-
nationellt. Utmaningarna ser otroligt 
olika ut bara inom Europas gränser. 
Vi är fortfarande väldigt innerstads-
orienterade, därför behöver vi få in 
hela Stockholm i Pride. Vi har även 
gett oss på att ansöka om EuroPride 
2018, Stockholm höll EuroPride 1998 
och 2008, därför hoppas vi på att det 
kommer hit nu igen.

Hurra! I år firar Wigstockholm under 
ledning av Leo B 15 år och det firas 
såklart med en glammig upplaga i 
parken under fredagen 31 juli kl 20, 
späckad med dragqueens, gogo biffar, 
lurviga kompisar, buserier och en 
himla massa kärlek. I år blir det fokus 
på solodrugor och vill du få chansen 
att komma ska du kasta iväg ett mail 
och foto till leodesign@comhem.se  
Werk it!

Årets dogtag för Pride har 
designats av duon Gunn Lundemo 
och Kristin Amparo, båda arbetar 
med musik och QX fick en 
pratstund med dem.

– Det känns helt underbart att få de-
signa årets dogtag. Det är en riktigt stor 
ära att få representera och designa något 
så stort, säger Lundemo och Amparo.

Gunn Lundemo jobbar till vardags 
som DJ och festfixare, Kristin Amparo 
är sångerska och låtskrivare, båda två är 
numera även smyckesdesigners.
Kan ni berätta lite om dogtagen, 
varför ser den ut som den gör?

– Årets dogtag blir ett halsband, unisex 
såklart. Det blir en fräsch lite rostigt 
antikt metallkedja med en mer blank 
 pläterad ring som heter: Aringtofreedom.  
Vad har inspirerat er?

– Årets tema för Stockholm Pride är 
att göra slut så vi ville göra något relate-
rat till temat.

När ett förhållande tar slut så tar 
många personer ofta av sig sin ring och 
hänger den runt halsen istället. Vi vill 
göra slut med dålig energi.

Varför fick just 
ni möjligheten 
att designa årets 
dogtag?

– Vi har under en 
tid planerat att göra 
ett smycke ihop. 
Vi har båda samma 
mål i det vi gör, det 
målet är att ägna 
oss åt välgörande 
ändamål och att låta 
våra styrkor nyttjas 
på bästa sätt för att hjälpa dem som inte 
haft samma möjligheter som oss. Det här 
smycket kommer att bidra stort i detta.
Vad är Gunn och vad är Kristin i 
denna dogtag?

– Vi har båda lagt ner 100 procent 
lika mycket kärlek i denna dogtag.
Har ni något speciellt Pride-minne 
ni kan berätta om?

– Vi träffades för andra gången 
någonsin under förra årets Pride-in-
vigning faktiskt. Vi spelade båda två på 
stora scenen. Så på ett sätt kan man säga 
att Pride varit en del i att förra oss sam-
man, säger Lundemo och Amparo. 

Philip Ottosson

Gör slut! Så lyder årets tema för Pride i Stockholm. QX har 
pratat med Sandra Ehne, ordförande för Stockholm Pride, för 
att ta reda på vad hon vill göra slut med.

AV PHILIP OTTOSSON

sandra ehne gör 
slut med normer

gunn och kristin har  
designat årets dogtag

WigStockholm  
FYLLER 
15 år!
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I samband med Pride vill 7-Eleven 
hylla kärleken genom tre hbtq-
kämpar och tre artister. Ace Wilder 
kommer exempelvis att hylla 
tioåriga Sam.
 
Genom tre personliga berättelser ska tre 
svenska artister skapa musik som hyllar 
kärleken i projektet Songs for Pride.

En av de tre hjältarna är tioåriga Sam, 
som föddes i en flickas kropp men lever i 
dag som kille. Artisten som kommer att 
hylla hans berättelse är Ace Wilder, QX 
har pratat med både Ace och Sam.

– Det finns fler som honom, och dem 
vill jag nå ut till. Jag tycker att Sam är 
så jävla modig som vågar stå för vem 

han är, och hans familj har varit väldigt 
stöttande, det borde alla föräldrar vara. 
Ju mer utrymme transpersoner får desto 
mer normalt blir det i samhället, säger 
Wilder.

– Det var roligt att träffa Ace. Jag blir 
glad när någon vill göra något speciellt 
och berätta om mig. Jag hoppas det blir 
en hit. Det är viktigt för alla att få veta 
att vi finns. Många har hört av sig och 
varit glada över att höra min historia, 
säger Sam.

Enligt Wilder är det viktigt att alla 
barn får en chans att själva välja hur de 
vill leva sitt liv och under sitt samarbete 
med Sam har hon lärt sig mycket.

– Jag har blivit modigare och jag är så 

imponerad över hur stark Sam är. Mina 
vanliga problem blir rätt meningslösa i 
jämförelse med det som han har fått gå 
igenom, att man är född i fel kropp, jag 
kan knappt förstå hur svårt det måste 
vara. Jag vill bara stötta alla som känner 
att de är i den situationen, säger Wilder. 

Utöver Wilder så kommer även artis-
terna Smith & Thell och Ms Henrik 
att hylla ytterligare två hbtq-kämpar. 
Det handlar om den 75-åriga mannen 
Pell Uno som kom ut mycket sent i sitt 
liv och Joshua Kigozi från Uganda 
som flydde från sitt hemland för att han 
är gay.

De tre låtarna kommer att framföras 
live utanför 7-Eleven på Birger Jarls-

gatan i Stockholm den 29 juli. Låtarna 
kommer även att spelas på Stora scenen 
under invigningen av Pride i Pride 
Park, men för Ace Wilder är det inte så 
viktigt om låten blir en hit.

– Jag bryr mig inte så mycket om 
reaktionerna på min låt, utan snarare på 
Sams budskap, att folk öppnar ögonen 
och har mer förståelse och att vi alla 
börjar stötta varandra mer, säger Wilder. 

Enligt Sam så har hans kompisar och 
klass reagerat bra på hans övergång till 
pojke, och han hoppas på att få fortsätta 
vara den han är.

7-Eleven är huvudsponsor till projek-
tet men samarbetar även med RFSL.

Philip Ottosson 

Ace Wilder sjunger för SAM

”JU MER UTRYMME 
TRANSPERSONER 
FÅR DESTO MER  

NORMALT BLIR DET  
I SAMHÄLLET”
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ÄNTLIGEN ÅTERFÖRENADE!
Efter mer än 3 000 timmar av svenskt hantverksarbete  
i världsklass är ABBA-medlemmarna återförenade  
– som silikondockor.  Se dem på riktigt på ABBA The Museum,  
Djurgårdsvägen 68, Stockholm.

Köp din biljett på museet,  
eller boka på abbathemuseum.com Boka på tallinksilja.se, 08-22 21 40*  

*Serviceavg 70:– per bokning tillkommer, boka online så bjuder vi på den. 
Begränsat antal platser. 

FREDAGAR&
LÖRDAGAR

Nu är helgerna ännu roligare med svenska 
DJs och kokande dansgolv. Upplev skön 
klubbstämning, bra musik och 23 timmar 
av nöjen på Party Weekends Summer 
Edition – varje fredag och lördag på Galaxy. 

Vi ses där!



 BARNHUSGATAN 12 | STOCKHOLM | 20 + | CC: 140 SEK | 160 SEK when show on stage |Le Bon Palais
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Kinkykvarteret gör comeback i årets 
Pride Park och utlovar en plats där 
vuxna äntligen kan vara vuxna.

Förra året kunde besökare pröva på 
att bli smiskade, träffa läderbögar och 
lära sig att älska på nya sätt. Även i år 
utlovas ett liknande koncept.

 Enligt arrangörerna kommer  
kvarteret att vara en plats där man kan 
diskutera snusk, BDSM,  fetischism 
och bondage. Men exakt hur kinky 
det kommer att vara är ännu svårt att 
avgöra.

En av förhoppningarna med 
 Kinkykvarteret är att folk ska göra 
slut med tabun kring kinky-kulturen. 
 Enligt arrangörerna finns det många 
som inte vågar vara öppna med sitt 
intresse för exempelvis BDSM eller 
 fetischism för att det skulle kunna upp-
fattas på ett negativt sätt och  möjligen 
påverka relationer eller  karriären.

Kinkykvarteret kommer att finnas i 
Pride Park och alla som är intresserade 
är välkomna.

Philip Ottosson

För dig som är ung och vill besöka 
Stockholm Pride finns en del av 
festivalen enbart för dig. Det heter 
Pride Ung och där diskuteras 
frågor, stora som små, och du får 
möjlighet att delta utifrån dina 
erfarenheter.

För andra året i rad kommer Pride 
Ung att ta plats i Pride Park där 
ungdomar mellan 13-29 år är 

välkomna att diskutera, filosofera och 
dela erfarenheter. Amanda Östman 
är koordinator för Pride Ung: 

– Ungdomar som inte är helt inne 
i vårt hbtq-community behöver stöd 
och möjlighet att ta del av Pride trots 
att man exempelvis bara är 13 år 
gammal. Se det som en del av Pride 
som bara finns till för ungdomarna, 
säger Östman. 

Pride Ung kommer att vara helt 

alkoholfritt och är gratis för besökare. 
Tonen kommer att vara riktad mot 
ungdomar och de som är nyfikna kan 
förvänta sig föreläsningar, poesi och 
rap. Enligt Östman är det viktigt att 
hbtq-rörelsen tar hand om hbtq-
ungdomar och välkomnar dem på 
deras villkor.

– Ungdomar är de mest utsatta i 
skolan och i familjen, de har ingen 
ekonomisk stabilitet och kan inte 

själva bestämma var de ska bo, vi har 
alla varit unga och därför får vi inte 
glömma bort de här frågorna när vi 
blir vuxna. Vårt community behöver 
gå in och visa att vi finns för de unga, 
säger Östman.

Pride Ung har även flera 
programpunkter i Pride House under 
Pridefestivalen.         

Philip Ottosson

Svenska kyrkan kommer att bjuda 
på drop-in-vigslar, en Pridekyrka 
och kärlekens mässa, allt under 
parollen: Gör inte skillnad på 
människor. Malin Strindberg jobbar 
inom Svenska kyrkan och ser som 
alltid fram emot Pride. 

– Vi kommer att vara i parken, vi 
kommer att gå i paraden och vi bjuder 
in alla till kärlekens mässa som är 
under söndagskvällen. Kyrkan fylls 
till bristningsgränsen med härlig sång 
som sprider kärlekens budskap, säger 
Strindberg.   

Nytt för i år är parollen: Gör 
inte skillnad på människor, enligt 
Strindberg hoppas Svenska kyrkan på 

att hbtq-personer ska göra slut med de 
fördomar som finns runt kyrkan. 

– Många tror fortfarande att man 
inte är välkommen till oss om man 
är homosexuell eller transperson, det 
är inte sant och det är den typen av 
fördomar som vi måste göra slut med, 
säger Strindberg. 

Sankt Jacobs Kyrka i Stockholm 
kommer att bli årets Pridekyrka och 
Strindberg hoppas kunna dekorera 
den med regnbågsflaggor. Om man 
vill ha extra bra koll på vad Svenska 
kyrkan kommer att ha för sig under 
Pride ska man vara på Twitter, under 
användaren kyrkanpapride kan man 
följa deras aktiviteter. 

Philip Ottosson

Moxy och Urban Deli kommer att 
hålla parkgäster mätta och belåtna 
med sin mat och dryck i Pride Park.

Tjejerna från flatklubben Moxy 
tar i år på sig sombreros och tänker 
servera den godaste tacon i Pride 
Park. Anna Högkil representerar 
Moxy och berättar om deras 
trumfkort, en hamburguesa.

– Vi kommer att ha temat: Moxy 
goes Mexico, jag tycker att det är en 

fräsch variant av fast food, smart och 
gott. Det kommer exempelvis att 
bjudas på mjuka tacos med kyckling, 
kött eller veggo. Dessutom kommer 
vi att ha en hamburguesa, det är en 
hamburgare som man vill ha när man 
dricker öl. 

När det gäller dryck kommer det 
att bjudas på öl, cider och bubbel som 
svänger mot Centralamerika, även 
alkoholfria drycker. 

– Maten ska kunna gå att laga i 

ett tält, det ska inte vara för kladdigt 
utan raggvänligt. Vi förväntar oss ett 
enormt tryck och därför krånglar vi 
inte till det för mycket. Dessutom 
kommer vi att ha en cirkusvagn som 
poppar popcorn, så det sprider sig 
lite saltig popcorndoft i tältet, säger 
Högkil.

I Pride Park samarbetar Anna 
Högkil från Moxy med Navid 
Kabiri från Clean Group.  

Gourmet goes fast food, så kan 

man beskriva den matlinje som Urban 
Deli bjuder på.

Det handlar om råbiff, skagenrolls 
och parmesanpommes med koreansk 
senap och picklad rödlök. Urban 
Deli lovar vällagad mat som är 
festivalanpassad. Dessutom kommer 
det att finnas flera satellitbarer som 
serverar dryck, på så sätt blir det inte 
så lång kö när man väntar på sin mat. 

Philip Ottosson

Grabbarna från Bögministeriet kommer 
att göra live-poddar i champagnetältet i 
Pride Park mellan den 29-31 juli. Kända 
personer kommer att gästa, bland annat 
flera från realityserien Rupaul’s drag race. 
Förvänta er stora frisyrer, mycket smink 
och en hel del drama. 

Christopher Waldekrantz är en av 
killarna i Bögministeriet och han hop-
pas på att möta många lyssnare i parken. 

– Om vi har en publik så kommer de 
absolut att få vara med i samtalet och 
ställa frågor till artisterna när vi gör 
poddarna i Pride Park, säger Walde-
krantz. 

Bögministeriet består av ett tajt 
kompis gäng som under de senaste tre 
åren har producerat poddar där de 
diskuterar iakttagelser, normer och 
situationer i böglivet. 

Philip Ottosson

KÄRLEKSMÄSSA HOS 
SVENSKA KYRKAN  

BÖGMINISTERIET 
PODDAR MED DRAG 
RACE-PROFILER 

Pride Ung tar kidsen under sina vingar

KINKY, 
KINKY, 
KINKY

Mexikanskt och gourmET på Pridemenyn

Christopher 
Waldekrantz



Couchsurfing har spritt sig bland 
resenärer över hela världen sedan 
hemsidan startades 2004. Nu har den 
4,8 miljoner medlemmar i 246 länder 
och territorier. Men vad går det ut på?

För den icke insatte är upplägget 
relativt simpelt. Namnet kommer från 
idén att sova på folks soffor på ställen 
man reser till. Filosofin kallas att 
bygga en bättre värld, en soffa i taget. 
I likhet med Facebook – eller Qruiser 
– skapar man en personlig profil med 
bilder och information. Sedan väljer 
man en status, om man reser, är till-
gänglig som värd eller vill ses för fika 
och visa besökaren runt.

Sen är det bara att börja “surfa”. I 
likhet med Qruiser så finns gott om 
alternativ i sökfunktionen - man kan 
gallra bland värdar enligt plats, ålder, 
kön, antal bäddar, rökning, husdjur, etc.

Det kan låta bisarrt och farligt. 
Personligen var jag först tveksam till 
idén. Vem släpper in en total främling 
i sitt hem? Tänk om man stöter på en 
psykopat, tjuv eller seriemördare?

Jag testade konceptet av en slump 
2007 då några vänner ordnat med 

sovplats hos en kille som bodde i ett 
kollektiv i Göteborg. Det kändes kon-
stigt att inte veta något om vår värd. 
Han visade sig dock vara både generös 
och trevlig - gratis boende och gott 
sällskap i klockren kombination alltså.

Couchsur-
fing har även 
ett verifie-
rings-system 
som innebär 
att man kan 
lämna referen-
ser åt besökare 
eller värdar. 
Majoriteten är positiva men det finns 
en och annan varning. Men om 50 
personer intygar att en person är pålit-
lig så känns det ju genast tryggare.

Förutom profiler så finns här 
liksom på andra nätverk events, forum 
och grupper. Förutom exempelvis 
grupper för backpackare och veganer 
så existerar Queer-grupper för de 
flesta länder och större städer. Det 
underlättar sökandet efter just en 
HBTQ-värd.

Det var så jag och min vän Chris-

topher kom i kontakt med paret 
Etienne och Guillermo när vi var på 
semester i Barcelona. Vi hade lagt upp 
en annons i gruppen “Queer Barce-
lona” om att vi sökte boende och de 
nappade.

De bor i en 
liten mysig etta 
hyfsat centralt. 
Etienne är 
från Kanada 
och jobbar 
inom turism, 
Guillermo är 
från Colombia 

och studerar journalism. De är ett 
trevligt, charmigt par även om Guil-
lermos engelska är stapplande som 
bäst – Etienne översätter en del medan 
Guillermo skrattar mycket. Deras av-
slappnande sätt är en klar befrielse då 
min och Christophers förra värd var 
av den flirtiga (läs: tafsande) typen. 
Både Etienne och Guillermo känner 
igen detta beteende.

– Första gången var… rolig, berät-
tar Guillermo och skrattar. Jag lät 
honom sova i mitt rum eftersom jag 

var inneboende. Det var tre nätter och 
under den andra började han röra mig 
mitt i natten. Jag frågade “Vad gör 
du?”. Sen sa jag “Ursäkta, jag måste gå 
på toa” och låste in mig i badrummet. 
Men det var mest kul, inte så farligt 
egentligen.

Etienne fyller i med sin första 
Couchsurfing, som var hos en kille i 
Spanien med en väldigt skitig lägenhet.

– Men vi skrattade åt det då. När 
man använder couchsurfing så vet 
man aldrig vad som händer. Även i 
den här situationen så var det inte så 
hemskt att man inte skulle göra om 
det. Man måste anpassa sig till situa-
tionen som man slängs in i och varje 
gång kommer vara något nytt, det är 
därför jag gillar det. Det kommer ju 
ändå inte vara länge.

Trots några underliga erfarenheter 
så älskar de Couchsurfing och tycker 
att alla borde prova.

– Varje gång är annorlunda. Alla 
har en historia, menar Guillermo. 
Etienne håller med.

– Att vara värd är kul eftersom det 
känns som om man reser även om 

Couchsurfing är det ultimata nätverket för sociala resenärer som är ute efter gratis boende men framför allt att träffa lokalbor 
och uppleva kulturen utanför turistfällorna. Och med nästan fem miljoner medlemmar över hela världen så finns det självklart 
en och annan HBTQ-person. QX Andreas Samuelson har couchsurfat.

AV ANDREAS SAMUELSON

”VARJE GÅNG ÄR 
ANNORLUNDA. 
ALLA HAR EN 

HISTORIA”
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Så gay är 
 Couchsurfing

Andreas tillsammans med 
Christopher på soffan i Barcelona.
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man är hemma. Det är en ändring i 
ens rutin att ha besök i några dagar. 
När man surfar är det trevligt att lära 
sig lite om verkligheten där man är. 

Både Etienne och Guillermo väljer 
båda gärna en värd eller besökare som 
är gay även om det inte är ett måste.

– Det är ett kriterium som gör det 
enklare att tacka ja, påpekar Etienne. 
Men inte det enda kriteriet. Det kan 
vara enklare, som när man kommer 
till deras hem och alla vet om och är 
okej med det. Om de inte är gay så 
bryr jag mig inte heller. Det är ett 
plus men gör ingen stor skillnad.

Chris som jag bodde hos i London 
berättar att en del couchsurfare an-
vänder nätverket för att ragga.

– Det finns absolut många som 
gör så. De tar bara emot killar, som är 
gay och inom en viss åldersgräns. Jag 
har själv anklagats för det eftersom de 
som bott hos mig varit mellan 18-30. 
Det är inte jag som är selektiv utan de 
förfrågningar jag fått.

När Chris skaffade katt ändrade 
han sovplatsen han erbjöd från var-
dagsrummet till sitt eget sovrum.

– När jag skulle ändra profilen till 
att dela min säng så var jag osäker på 
hur eftersom det lätt kan läsas som 
om jag bara vill ligga. Men så är inte 
fallet. Jag är vuxen och bekväm nog 
att bara dela säng med någon. Men 
folk drar lätt slutsatser och jag har 
tagit emot folk som trott att något 
kanske kan hända. Det har alltid varit 
en utmaning.

Chris har även innan besöket 
berättat om sitt intresse för nudism, 
något han utvecklat genom Couch-
surfings många nudism-grupper. Han 
började chatta med likasinnade och 
kom i kontakt med en kille som han 
träffade i verkligheten. Efter en drink 
på krogen hamnade de i Chris lägen-
het där kläderna snabbt rök.

– Vi klädde av oss, satte oss ner 
och fortsatte prata som om inget var 
annorlunda. Det var så avslappande 
för mig och jag kunde vara bekväm 
med vem jag var. Jag accepterade änt-
ligen vem jag var och de kroppskom-
plex jag hade var inte så mycket att 
göra något åt. Alla är likadana, ingen 
stirrar på eller dömer mig, vilket alltid 
var min största rädsla.

Däremot tar inte Chris enbart 
emot nudister genom Couchsurfing 
även om det funnits några.

– Jag har haft några som inte varit 
nudister men frågat om det och sen 
tänkt att “vi är ju på semester, ute 
efter nya erfarenheter, varför inte? vi 
testar”. Så inte mer med det.

Etienne, Guillermo och Chris är 
bara tre av ett femtiotal couchsurfare 
jag träffat genom åren. Många har 
varit gay, vissa straighta, vissa flirtiga, 
många har blivit vänner för livet. Ett av 
mina starkaste minnen är en holländsk, 
straight militärkille som tog emot 
mig och min kompis i Amsterdam för 
många år sedan. Han jagade duvor med 
hockeyklubba och styrketränade med-
an vi drack vodkashots på förfesten. 

Hans referens till mig var “Nästa 
gång borde Andreas stanna en hel 
månad”.

Chris i sin soffa.

Etienne med utsikt. Guillermo har lagat middag.

Gruppen Queer CouchSurfers har över 30000 medlemmar.



Stylein hittar ständigt nya passformer 
och material. Elin Nyström,  chefs
designer, älskar kvinnokroppen 
och gör kläder som ska passa alla 
storlekar och alla kroppar. Ett 
ganska demokratiskt tänk för att vara 
modevärlden. Elin är utbildad i NYC 
och startade varumärket för 10 år 
sedan. Idag finns Stylein representerat 
hos många åter försäljare i Sverige 
och Europa. I Stockholm sitter Elin 
och designteamet i en mysig studio 
på Hökens gata 5. Har du tid och 
är sugen går det alltid att boka ett 
privat möte med Ulrica som är 
försäljningschef. Är ni ett tjejgäng 
eller letar du efter en klänning för ett 
speciellt tillfälle. Spana in Stylein. 

www.stylein.com

bAlmain gästspelar på h&m
Få har väl missat att H&M’s nästa samarbete är tillsammans med Balmain.
Jag gillar tanken och det ska bli väldigt spännande att se vad det mynnar ut i 
och hur prisbilden kommer att se ut. Jag var en väldigt fan av senaste samarbetet 
med Alexander Wang så jag har nu skyhöga förväntningar. ”Med sin bland
ning av couture och streetwearattityd har Balmain en unik stil, på samma gång 
överdådig, sensuell och energifylld. Balmain har också nära band till nöjes
branschen och musikvärlden, vilket adderar ett extra element till samarbetet”, 
säger  Ann-Sofie Johansson, kreativ rådgivare på H&M” #hmbalmaination

Tess Merkel är en kvinna jag arbetat 
ganska nära i några år. Jag hade lovat 
att komma ned till Göteborg och 
kika på Showen innan den flyttar till 
Stockholm.
Sagt och gjort, sex glada män 
packade discotoppen och satte sig på 
tåget med grymma förväntningar. 
Göteborg visade sig från sin bästa 
sida och det regnade så att till 
och med göteborgarna stannade 
inne. De stoppade dock inte oss 
”discodefenders”. Efter en magisk 
brunch på hotell Pigalle och middag 
på ännu knasigare men trevliga Dorsia 
satte vi oss tillrätta med några flaskor 
bubbel. Jag blev fullständigt knockad. 
En kavalkad av låtar rullades upp med 

en sådan fart och fläkt att Carolas 
stormvind kändes som en sval bris. 
Kläderna är magiska. Kostymdesigner 
Margareta Julle har outdone herself. 
Det är bara att ta av sig hatten och 
bocka. Christopher Bergström 
måste ha piskat Tess, Andreas och 
Lina rejält för de är onekligen i sitt 
livs form alla tre. Sjukt snyggt och 
tight. Bandet och övriga dansare 
och sångare levererar i världsklass. 
Magiska Conny Bäckström 
sminkar så vackert, så vackert. Har ni 
möjlighet, gå och se showen på börsen 
i höst.” Alla ska med”.

sköna teva
Sandaler är hett som sanden i Sahara. 
Förrförra säsongen såg vi Birkenstock 
på alla visningar. Nu är det Teva
sandalen som gör entré i folkhemmet. 
Perfekt för trötta conversefötter. 
Kanske inte för alla tillfällen men visst 
funkar de fantastiskt bra för stranden 
eller stadsvandringen.

put a ring on it
Ringar är ett enkelt sätt att lyfta en 
outfit. det kan vara ditt släktvapen på 
klackringen eller något loppisfynd. 
Hitta ett smycke som klär din per
sonlighet. Då fungerar det med allt. 
En kille som klär sig fantastiskt bra 
är artisten Kim Cesarion. Under en 
middag i våras spanande jag in Kims 
hand och konstnären och smeden är 
ingen mindre än Kims Mor.  
Ursnygg!                                                  

old school shorts
Det kanske inte riktigt är dags att hoppa i plurret ännu men väl hög tid att köpa 
nya badbyxor innan de tar slut i butikerna. Känner du dig inte riktigt redo för 
speedos på playan går det med fördel att köra ett par kortare varianter. Det finns 
ju tennismodell eller varför inte denna sportmodell från Weekdays, inspirerade av 
old school löparshorts. Perfekt till Europride.  
Finns i rött och svart och kostar 200 kr.
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NIKLAS  
GARDEROB
med NIKLAS BERGLIND

svenska stylein 
växer så det 
knakar
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KÖKET 
& EN BÖG

med HÅKAN SVENSSON

Tillbehören utvecklas också i samma 
takt som vi grillar och det finns en hel 
uppsjö av produkter att välja mellan 
ute i butikerna. Mycket tycker jag är 
onödigt och kommer bara att hamna 
i något förråd där man 
ställer det man ska 
komma ihåg att ta med 
till återvinningen nästa 
gång. Ni känner säkert 
igen det. 

En pryl som jag vill 
tipsa om är wok eller 
grillpannan avsedd att 
ställa på en varm grill. 
ICA gör en bra variant och den har 
jag verkligen haft nytta av. Nu senast 
blev det grillade räkor vilket jag 
serverade som en förrätt till gästernas 
förtjusning. Enkelt och gott. Köp 
färska eller djupfrysta räkor i den lite 
större storleken, 70-90 står det på på-
sen i butik. Lite dyrare men så mycket 
godare och matigare. Lägg räkorna i 
en stor skål och sedan slår du över ett 
torrt vitt vin, 1-2 dl och ringla över 
din favoritolja. Avsluta med lite grov-
malen svartpeppar, pressad citron och 
lite rivet citronskal.  Det kan ligga 
en stund och dra sig medan du fixar 
med övriga grillmiddagen. Rätten 

går snabbt att göra på grillen så dina 
gäster kan sitta vid bordet när du 
börjar, slå bort vätskan innan om det 
finns annars blir det väldigt rökigt. 
Nu behöver dom ett par minuter på 

en glödhet grill och rör 
om så att de inte bränns. 
Häll upp i en skål och 
låt gästerna plocka av 
de varma räkorna. En 
kall sås är perfekt som 
tillbehör och även om 
jag är mycket för att 
blanda ihop själv finns 
det många bra och goda 

färdiga i din butik. Från Sevan kom-
mer Baba Ghannouge, krämig och 
rökig gjord på aubergine, helt perfekt 
till dessa räkor. Mellanösterns svar på 
tzatziki är myntayoughurt och även 
den passar bra till räkorna eller ditt 
grillade kött eller fisk. Praktiskt att ha 
hemma i kylen, man vet aldrig när det 
är grillväder. 

Vad dricker ni till detta? Utöver vin 
och Aperol tips här på sidan tycker 
jag att du bjuder dina grillgäster på en 
”Cointreau fizz” medan de väntar på 
maten. Apelsinlikören från Frankrike 
som har funnits så länge jag kan min-
nas men oftast som en avec till kaffet 

blir med krossad is, cointreau, pressad 
lime och sodavatten en fräsch som-
mardrink. En kvist mynta i den och 
succén är given. 

Det är bara din egen fantasi som 
stoppar dig vad gäller sommarens 
grillning och i sommar tror jag att 
många kommer att testa att baka enk-
lare bröd på grillen eller göra sin egen 
paj. Alla ugnsfasta formar går att ställa 
på grillen och har din grill ett lock så 
blir det som en ugn. Våga testa, kan ju 
inte bli mer än fel!

VEGOBURGARE
För alla som inte äter kött blir också 
utbudet större i rask takt. Under årets 
första tre månader ökade också försälj-
ningen av vegetariska frysta produkter 
med 15%. 
Quorn är en form av svamp som om-
vandlas till protein. Låter lite märkligt 
men smakar väldigt bra. En nyhet i 
frysdisken är deras burgare som nu har 
förbättrats och passar alldeles utmärkt 
att lägga på grillen. Ett gott bröd och 
några goda tillbehör så har du en god 
hamburgare helt utan kött. I butik nu 
och cirkapris 36,50 för ett paket.

Evian + Kenzo
Visst har ni längtat? 
Mode huset Kenzo har nu 
gjort ett samarbete med 
Evian och i en limiterad 
upplaga kan nu även vi i 
lilla Sverige  köpa oss en 
flaska lyx. Det är NK 
som har fått förmånen 
att sälja dessa som finns 
både i Stockholm och 
Göteborg. Ett snyggt 
och lyxigt alkoholfritt 
alternativ att ställa fram 
på bordet. Men smakar 
det så kostar det,  
75 kr får du lägga ut 
för en flaska. 

SOMMARDRINK
Blanda 5cl Aperol med 
Prosecco(bubbel från Italien) 
en skvätt sodavatten, is och en 
apelsinskiva och du har en snygg 
och fräsch sommardrink. Aperol är 
en bitter med smak av apelsin och 
örter och relativt alkoholsvag(11%). 
Enkel att göra och gör sig bra i 
sommarvärmen. En flaska på 70cl 
kostar 149 kr på systembolaget. 

Visst minns flera av er denna flaska 
med bast runt omkring? Både på 
restauranger och i hem har denna 
förvandlats till ljusstake och fram 
till 1995 var det äkta bast runt 
flaskorna.  Det är numera utbytt mot 
plast men jag vill mer slå ett slag för 
innehållet. Flaskan var det som gjorde 
Chiantivinerna populära för länge 
sedan. Ruffino Chianti Superiore 
är ett perfekt vin till sommarens 
grillning. 70% Sangiovesedruva och 

sedan Syrah, Merlot och 
Cabernet i lika mängder. 
Smak av plommon, 
körsbär men lite 
pepprig och fräsch. 
Flaskan innehåller 
1 liter och ligger 
i beställnings-
sortimentet, 
artikelnummer 
70554 och  
kostar 138 kr. 
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Sommargrill
Vår grill har varit uppstartad ett tag nu men nu såhär i juli når den ju sin kulmen i användande. 
Trenden håller i sig, vi svenskar älskar vår grill och snart blir det läge att tipsa om vad man 
inte ska eller kan grilla! 

”Det är bara 
din egen 

fantasi som 
stoppar dig 
vad gäller 
sommarens 
grillning”

KLASSIKER I NY TAPPNING



LOVE & BUBBLES BRUT 
har friska toner av exotisk frukt med en 

härligt komplex eftersmak av klassisk nougat.

LOVE & BUBBLES ROSÉ 
har en tilltalande smak av röda bär, 

jordgubbar och mineral som följs av en 
behaglig och tilltalande bitter finish.

Alkohol kan skada din hälsa.

Svensk Champagneimport AB
www.loveandbubbles.se 0431-792 00Art. nr: 77745 - 390 kr Art. nr: 77775 - 390 kr

Beställ världens kärleksfullaste* 
champagne på Systembolaget 
eller på din favoritkrog.

*För varje såld flaska går 20 kronor oavkortat till 
kontrollerade stiftelser och organisationer som arbetar 

aktivt med HBTQ-frågor och människors lika rätt.
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N2N Bodywear  
University comp C7 
shop.qx.se
PRIS: 409 KR



I tre år har vi försökt få till en dejt med tjugosexårige stockholmaren Valentin. I år blev den äntligen av, och vi 
tog med honom till Långholmen i Stockholm så han kunde visa upp sommarens fem snyggaste badbrallor.

AV RONNY LARSSON  MODELL VALENTIN  FOTO PETER KNUTSON
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VALENTIN   
vid vatten



H&M
PRIS: 149 KR



H&M 
PRIS: 98 KR

ZARA 
PRIS: 279 KR

Navigator swim shorts  
Almost Naked  
Andrew Christian 
shop.qx.se 
PRIS 569 KR



Det var kanske få som visste att humorprofilen Moa Svan är en riktig fotbollsnörd och följer damlandslaget, eller det som hon 
kallar det riktiga landslaget, slaviskt. Nu är hon här med en hyllning till landslagsspelarna. 

AV MARIA MAKAR
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MOA SVAN – Mamma,  
fotbollsnörd och 
författare



– Kan jag få ringa upp dig? frågar Moa 
när hon lyft luren och sagt hej.

Tio minuter senare ringer hon mig. 
Jag undrar varför det ekar så dant.

– Jag var tvungen att gå in på mitt 
kontor, badrummet vill säga, för att 
inte väcka min dotter, säger hon. 

Som nybliven småbarnsförälder är 
det mycket att tänka på och när jag 
senare ska träffa Moa och plåta henne 
får sex månader gamla Minou sitta i 
ett babyskydd och titta på. Moa rättar 
då och då till babyskyddet så att Mi-
nou ska kunna se henne. Det funkar 
hur bra som helst och Minou verkar 
uppskatta när mamma leker med en 
boll. Kanske är Minou en blivande 
fotbollsspelare, ingen skulle tycka det 
var roligare än Moa.

För när hon får sitta på läktaren pir-
rar det lite extra i magen. Hennes brin-
nande intresse för fotboll har nu blivit 
bok. I slutet av maj släppte hon debut-

boken ”Det riktiga landslaget”. I den får 
man läsa om damlandslagets tyngsta 
spelare, man får veta vad som försiggår 
utanför planen och Moa tar också upp 
orättvisorna i fotbollsvärlden. 

När herrlandslaget får tio sidor i 
tidningen inför VM, får damlands-
laget en femtedels sida. När Anders 
Svensson fick en bil för sitt lands-
kampsrekord fick Therese Sjögran 
en blomma. 
Varför är damlandslaget det 
 riktiga  landslaget?

– Det är ju klockrent! Spelarna 
är oerhört bra och laget tar sig alltid 
till de stora mästerskapen, något 
som herrlandslaget inte lyckas med. 
Damlandslagsspelarna är dessutom 
sympatiska och de skulle aldrig tala 
illa om herrarna. 
Är det några av spelarna som har 
läst boken?

– Inte än, men jag tänkte dela ut 

böcker till dem. Nilla Fischers fru har 
däremot läst boken och hon tyckte att 
den var bra. 
Och Sundhage då?

– Jag har svårt att tänka mig att hon 
skulle bry sig om något annat än vad 
som händer på plan just nu.

Moa, frugan och Minou befinner 
sig just nu i Kanada för att titta och 
heja fram landslaget till ett VM-guld. 

– Jag hoppas och tror att vi tar hem 
det här. 
Är frugan lika intresserad av 
 fotboll som du?

– Ehhh, hon har väl blivit om man 
säger så. 
Har du något hemligt som du kan 
avslöja om landslaget?

– Haha, vilka som är gay då eller? 
Det vet vi ju att de är allihop. Nä, 
men tyvärr har jag inga riktigt juicy 
grejer. Seger har däremot sagt att hon 
kommer att skriva en bok och berätta 
ALLT.
Vad säger Alva ”Fotbollsflatan” 
Nilsson om att du har släppt bo-
ken? Borde det inte varit hon som 
skrev den?

– Alva har hjälpt mig jättemycket 
med boken, med massa fakta och 
kommentarer. Sedan hoppas jag ju att 
det finns fler som vill skriva böcker 
om det riktiga landslaget.
Har du själv drömt om att bli fot-
bollsproffs?

– Nej, det har jag inte, men jag har 
mått väldigt bra i fotbollssamman-
hang, eftersom jag har kunnat vara 
öppen. 
Har du någon annan fotbolls-
dröm?

– Ja, jag vill starta en klubb som är 
helt lesbisk. Det får inte finnas några 
män i maktposition i den.
Ska männen vara cheerleaders?

– Det får de, om de är tysta. 
Det lesbiska fotbollslaget Snipers 
som du spelar i kommer ju att vara 

med i Eurogames, tar du en plats i 
startsjuan?

– Haha, det återstår att se. Jag har 
varit dålig på att träna och jag har 
istället skrivit på boken. 
Hur kommer det att gå för er?

– Riktigt bra, och Nilla har lovat 
att komma och kolla. 

LANDSLAGET ENLIGT MOA
Snyggast
Nilla Fischer, den var lätt. 
Bäst på plan 
Det står mellan Caroline Seger 
och Nilla Fischer. Fast Lotta 
Schelin är den bästa målgöraren 
och utan mål vinner man inga 
matcher.
Kaxigast 
Nilla Fischer, för hon säger vad 
hon tycker och tänker. Samtidigt 
är hon ödmjuk och snäll.
Största talangen 
Malin Diaz, hon är riktigt smart.
Snällast 
Nu har jag ju sagt Fischer på 
nästan allt, så det får bli Olivia 
Schough. Alla verkar må bra i 
hennes närvaro. 
Mest humoristisk 
Caroline Seger. Hon skulle 
kunna ha en egen humorshow.

”jag vill 
 starta en 

klubb som är 
helt lesbisk. 
Det får inte 

finnas några 
män i makt

position i den”
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Sex månder gamla Minou.



Tala om succé! I långt över 30 svenska städer arrangeras Pridefestivaler med 
tusentals deltagare i paraderna. I Växjö var det över 7000, i Halmstad över 2000 
och Lundparaden växte till 4000 deltagare. När Eskilstuna och Söderhamn 
paraderade var det även där flera tusen och i Göteborg kom 14 000 till paraden! 
Pride har blivit en folkfest där mångfalden firas – det lockar till kraftfullt 
engagemang! 
Närmast på tur för att arrangera Pride står Västerås, Varberg, Sundsvall, Pajala, 
Hudiksvall, Ånge, Piteå, Säffle och Stockholm.

Hela listan ser du på qx.se/GayMap/pride och under QX.se/pride hittar 
du hundratals fler bilder från alla Pridefestivalerna!

VÄXJÖ PRIDE
FOTO: ALEXANDER HALL

SÖDERHAMN PRIDE
FOTO: STEFAN KARLBERG

LUND PRIDE
FOTO: ANDREAS PAULSSON

WESTPRIDE GÖTEBORG
FOTO: TONI SUBOTIN

HALMSTAD PRIDE
FOTO: MICAEL ERIKSSON

SPRING PRIDE ESKILSTUNA
FOTO: ESKILSTUNA.NU

LUND PRIDE

PRIDETRYCK I HELA SVERIGE
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Viking Bears 20 år
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FESTIVALPASS  Vuxen – 800 SEK   Student – 500 SEK   Ungdom – 500 SEK   Pensionär – 500 SEK    Prova-på-pass Onsdag – 100 SEK

PRIDE PARK 
Upplev över 70 utställare och 200 artister, 
äta och dricka gott hos våra restauranger 
Moxy och Urban Deli eller i vår food-court som 
erbjuder ett varierande utbud av mat från hela 
världen. På scenen bjuds ett gnistrande konfetti 
av upplevelser under veckans kvällar.

PRIDE HOUSE
I år huserar vi liksom tidigare år mitt i smeten  
på Kulturhuset Stadsteatern med över 200 
programpunkter.  Vi kommer att fylla lokalerna 
med konst, musik, debatt, film, samtal, teater, 
workshoppar och lycka. Vi skapar en plats där 
alla får komma till tals.

PRIDE CITY 
Pride City samlar erbjudanden från både 
stora och små aktörer. Stans olika vattenhål 
flaggar om till regnbågens flagga. Små och 
stora festarrangörer hjälper till att förvandla 
hela Stockholm till en enda gigantisk och 
skimrande fest.

PRIDE PARADE
Pride Parade är Skandinaviens största Pride-
parad. Antalet festglada och stolta deltagare 
är 40 000 och ett stort antal ekipage med 
utsmyckade fordon deltar. Publiken uppgår 
till ca 400 000 glada och förväntansfulla 
människor.

Läs mer på www.stockholmpride.org

GÖR SLUT!
GÖR SLUT MED FÖRDOMARNA 

FÖR ATT GE PLATS ÅT KÄRLEKEN

MED STÖD AV

LEVERANTÖRER

HUVUDSPONSORER PARTNERS

PRIDE SUPPORTERS:   E•ON   VATTENFALL   RUNA VODKA   ATTENDO   FORTNOX           BLI PRIDESUPPORTER PÅ WWW.STOCKHOLMPRIDE.ORG



”Huvudrolls
innehavaren 

 Jussie Smollett 
outades av en 

 medskådis”

I dagarna startar tv-serien Empire 
i TV3. Det är den mest omtalade 
serien i USA just nu, och har under 
våren slagit tittarrekord. Serien är 
en smart och härligt snaskig såpa 
om hip-hopbranschen i USA och är 
skapad av öppet homosexuella Lee 
Daniels, som hyllats för sina filmer 
The Butler och Precious. Som alla 
klassiska såpor har Empire en familj i 
centrum, och för en gångs skull är alla 
familjemedlemmar lika intressanta. Vi 
har pappan Lucious, som är företagets 
stenhårda och intriganta boss, sjuk 
i ALS, vilket han håller hemligt för 
familjen. Vi har snabbsnackande 
mamman Cookie, som just släppts 
ut ur fängelset efter sjutton år för 
droghandel, och som vill ha tillbaka 
sin roll i familjen. Och så har vi de tre 
sönerna, varav två är artister som både 
stöttar varandra och konkurrerar. En 
av sönerna, soulsångaren Jamal, är gay 
vilket ger många intressanta stories 
första säsongen. Ska han som stor artist 
våga komma ut? Är pappa Lucious 
homofobi så stark att han hålls tillbaka 
som artist? Killen som spelar Jamal, 
Jussie Smollett kom även ut som gay 
utanför rutan i våras då han mer eller 
mindre outats av en medskådis. Så 
Smollett blev tvungen att komma ut 
hos Ellen i mars.

Empires styrka är förutom 
grundstoryn och familjemedlemmarna 
alla grymma gästskådisar. Det faktum 
att Lee Daniels ligger bakom 
och att serien lockade 

Oscarsnominerade skådisarna 
Terrence Howard (Hustle & Flow) 
och Taraji P Henson (Benjamin 
Button) till huvudroller, och dessutom 
är den första stora serien där en 
majoritet spelas av svarta skådisar 
har lockat skådisar och kändisar 
som Naomi Campbell, Jennifer 
Hudson, Cuba Gooding Jr, 
Gladys Knight, Mary J Blige, 
Snoop Dogg, Rita Ora, och 
Courtney Love.

Förutom att vi så klart älskar 
söta Jamal, så är Cookie, fantastiskt 
spelad av Taraji P Henson, seriens 
stora stjärna. Hon levererar replik 
efter replik som återges på twitter 
och i fikarummen runt om i USA, 
och är dessutom en riktigt älskvärd 
homomamma. I en av seriens finaste 
scener säger hon genom skyddsglaset i 
fängelset, till sin femårige son:

– Lyssna på mig. Du är annorlunda. 
Ok? Det är en sak som mamma bara 
vet, och livet kommer inte bli så lätt 
alla gånger. Men jag vill att du ska veta 
att jag alltid har din rygg. 

Som sagt missa inte.
Ronny Larsson
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Empire  
är årets  
bästa  
tvserie!



FAST PRIS? 

APPsolut!

Enkelt - Tryggt - Säkert!
Ladda ner Taxi 020s app redan idag!

Vänta inte ute i onödan, 

Med vår smarta karta ser du var bilen är!

Boka med vår app,  

åk till fasta priser i hela Sverige!

Scanna ditt kreditkort

och betala direkt i appen!

Ladda ner och upptäck fler 

unika enkla funktioner!

Totalt pris:
kr

Från

Till

Via

Åka nu
Åka senare

Dalagatan 5

Sveavägen 11

2 6
Boka taxi Mina resor Kampanj Inställningar Taxi 020

Logga in           Boka taxi           Nästa

4:21 PM                   100%

61

Taxi 020 - Officiell leverantör till 



”SOM HÖGERBACK 
ÄR JAG SNABB OCH 
BRYTNINGSSÄKER”

– Vi tränar en gång i veckan och har 
match en gång i veckan, oavsett om 
du är med i A-laget eller B-laget. Och 
vissa av oss dubblerar om det behövs. 
Vad har du för förhoppningar på 
Eurogames?

– Det ska bli väldigt kul att träffa 
folk som man träffat under andra 
turnéringar. Vi åker ju iväg en gång 
om året på liknande turneringar så 
då lär man känna en del människor. 
Och så ska det så klart bli kul att spela 
och se andra tävla i olika sporter. Och 

festerna. Sportfolk festar bra (skrattar).
Hur tror du Stockholm Snipers IF 
står er mot de andra lagen?

– Jag tror absolut att vi är med och 
krigar om topplatserna, och vi har ju 
målsättningen att vinna. 
Vad är Snipers styrka?

– Vi är snabba, har några målfarliga 
killar och trycker till bra i kamperna. 
Vad tror du att det betyder för 
Stockholm att anordna Eurogames?

– Otroligt mycket. Framför allt för 
alla sportintresserade i HBTQ-världen 

som får en stor sportfest på hemmap-
lan. Alla har ju inte möjlighet att åka 
iväg till andra länder och se likande 
sportsammankomster. 
Hur mycket tränar du?

– Jag är ute och springer två-tre 
gånger i veckan. Gymkortet används 
inte så mycket, men det verkar ändå 
inte löna sig i vår sport. Gymfreaksen i 
vårt lag är skadade rätt mycket. 
Vad är din styrka på planen?

– Som högerback är jag snabb och 
brytningssäker. 

Vad har du för sportslig förebild? 
– Cristiano Ronaldo. Men inte 

bara för hans sportliga framgångar…

I augusti spelar Linus Berg fotboll för Stockholm Snipers IF under Eurogames i huvudstaden. Han hade spelat fotboll under 
hela sin uppväxt i Sundsvall men la av när han flyttade till Stockholm. Men så fick han kontakt med en kille i Stockholm 
 Snipers och nu har han spelat i fyra år.

TEXT RONNY LARSSON  FOTO KARIN GREN
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Berg har bollkoll

Linus Berg
Ålder 25
Uppväxt Sundsvall
Sysslar Driftschef på Global 
Fastighetsservice och står i 
dörren på Wonk.
Ska tävla i Herrfotboll för 
Stockholm Snipers IF under 
Eurogames.



Sidse Babett Knudsen, 
Monica Swinn

FOKUS
FILM

The duke of burgundy

Owen Wilson – som trots en intressant 
ensemble får förtur i eftertex-
terna – har aldrig varit någon 
favorit men som tur var är detta 
enligt titel brudarnas film. En 
call girl (charmiga stjärnskottet 
Imogen Poots) inspireras av en 
kund (Wilson) att satsa på drömmen 
att bli skådespelerska - varpå hon av en 
slump blir stjärna i pjäsen som regis-
seras av gissa vem? Jennifer Aniston 

av alla människor stjäl showen i en för 
henne ovanlig roll som bitsk, moralbe-
friad terapeut med några skruvar lösa. 
Filmen i sig är en milt roande komedi 

med några doser springa-i-
dörrar-fars och en känsla av 
Woody  Allen- light. En del 
är kul men långt ifrån allt 
och slutklämmen (med en 
genant gästroll) är en uddlös 

jaha-upplevelse. Förvänta er ingen ny 
Pretty woman.          
     
 Andreas Samuelson

VI LÄNGTAR!
The Man From U.N.C.L.E
Spana in den supersnygga trail-
ern med svenska stjärnskottet 
Alicia Wikander, Henry Cavill 
och Hugh Grant till den här 
sextiotalssexiga actionkomedin 
av Guy Ritchie. Filmen bygger på 
en tv-serie om två agenter under 
Kalla kriget i början av sextiota-
let, och ser löjligt lovande ut.    

Premiär senare i år

VI köper hem!
Seek
Unge journalisten Evan har precis 
fått sitt hjärta krossat och för 
att få tankarna på annat tar han 
ett jobb där han ska skapa ett 
porträtt av klubbägaren Hunter. 
I och med detta dras Evan in i en 
värld där alla strävar efter något 
bättre och inte ser hur bra dom 
har det på den plats de befinner 
sig. Kanadensisk film från 2014.

She´s funny that way

S aknar du film om flator eller 
sadomasokistiska förhållanden? 
Du kan sluta leta - det här brit-

tiska dramat levererar allt som Fifty 
shades of Grey misslyckades med. 
The Duke of Burgundy är sensuell, 
romantisk och spännande – utan 
att vältra sig i grafiska naken- och 
sexscener. Samtidigt krävs varken att 
man är lesbisk eller intresserad av just 
BDSM för att få ut något av filmen. På 
ett närapå briljant sätt skildrar den re-
lationer och dess upp-och-nedgångar, 
maktförhållanden och våndor. Men 
framför allt handlar det inte om att 
göra BDSM till något spektakulärt el-
ler kinky. Glöm piskor och läder - här 
handlar det om ren makt, att ha och 

lyda den. Det intressanta i historien 
om fjärilsforskarna Cynthia (Sidse 
Babett Knudsen) och Evelyn (Chiara 
D’Anna) är att den senare är både den 
undergivna men också initiativta-
garen till rollspelen om den förmögna 

kvinnan och hennes hunsade piga. 
Samtidigt får den mer konventionella 
Cynthia iklä sig en dominant roll hon 
egentligen inte trivs i för att tillfred-
ställa sin älskade. Det är ett originellt, 
fascinerande upplägg som drivs fram 
av välskrivna karaktärer och prickfria 
skådespelarinsatser. Här finns även 
smart, svart humor - som när Evelyn 
tvingar Cynthia att låsa in henne i en 
koffert. Det är en stillsam, lågmäld 
och poetisk film som kanske inte pas-

sar alla. Men med eggande musik och 
läckert foto är det en härlig, annor-
lunda upplevelse att sitta igenom.

Andreas Samuelson

“Glöm piskor  
och läder...”

Owen Wilson, Jennifer Aniston

“Woody  
allen-
light”
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RONNYS TV

OITNB 
Underbara serien 
om de kvinnliga 
fångarna på Litch-
field är tillbaka och 
jag har efter ett par 
avsnitt gråtit, skrat-
tat och förfasats, 
precis som det ska vara. Fan vad jag 
älskar den här sommarföljetången!

I juli bjuds vi på 
serietidnings demoner, 
familjeplanering med  
Fredrik Eklund och  
CSI-Marg i Domen. 

Game of Thrones
Knappt hinner det 
börja innan det 
är slut... Säsong 5 
sista avsnitt gav oss 
fler cliffhangers 
än någonsin och 
frågan är var alla 
karaktärer befinner sig både fysiskt 
och psykiskt kommande säsong. 

Constantine
Serietidningsaction om en 
demonägare med koll på svart-
konst. Funkade inte i USA men 
kanske funkar en sen svensk 
sommarkväll?

Kanal 5, 18 juli 22.00

Million Dollar Listing NY
Fredrik Eklund och company är 
tillbaka i rutan. Den här gången 
är den framgångsrike svensken 
på G att bilda familj med sin 
make Derek.  

TV3, 29 juni, 22.00

Under the Dome
Den tredje säsongen om folket 
som fångades under en stor kupol 
börjar bara en vecka efter att den 
rullat igång i USA. Ny denna 
säsong är CSI-rödhättan Marg 
Helgen berger.    

Kanal 5, 2 juli, 21.55

Prinsbröllopet 
Nej, men hörrni 
vilken jolmig his-
toria! Själva bröl-
lopet var ju riktigt 
kul och både Sofia 
& C-P verkar vara 
kul. Just därför 
blev SVTs extremt inställsamma 
och ljumma sändning bara så 
fruktansvärt trååååkig.

Taraji P Henson
Helt magiskt bra som 
ex-fängelsekunden och 
bögmorsan Cookie i 
supersuccén Empire.

Quantico (ABC)

I den här serien om en grupp 
unga FBI-agenter under ut-
bildning får vi genom till-
bakablickar följa deras träning i 
Quantico, Virginia. Som tittare 
får man tidigt också reda på att 
en av de unga agenterna är en 
av hjärnorna bakom det största 
terrordådet i USA sedan 9/11. 
Frågan är bara vem...? Serien ser 
ut att bli en av årets snackisar 
när den har premiär i USA 
och en av huvudrollerna spelas 
av Bollywoodsuperstjärnan 
 Priyanka Chopra.

Amy Schumer
USA:s roligaste 
kvinna är stundtals 
briljant i sin komedi 
Inside Amy Schumer.

Naomi Grossman
...som Pepper i Amer-
ican Horror Story: 
Freak Show kan vara 
årets sorgligaste tv. 

Hurra!

Rätt bra!

Bla-ha!

Åh! Vill se nu!

3 tv-tider  
JuLi

TV-TRISSEN: TRE STJÄRNOR SOM MÅSTE BLI EMMYNOMINERADE I ÅR!

T-tätt i New Girls 
on the Block!
I TLC:s nya serie New girls on the 

block får vi följa ett gäng trans-
personer som bor i Kansas. Efter år 
av kämpande 
med identitet och 
tillhörighet har de 
landat i sina roller 
och kroppar. I den 
här serien på sex avsnitt får vi följa 
dem när de möter vardagen. Bland 
dem vi följer finns paret AiYana och 
Jaimie som kämpar för att Jaimie ska 

få tävla i triathlon som kvinna. Bästa 
vännerna Kassidy och Chloe som 
går på dubbeldejt tillsammans, och 

makarna Macy och 
Sharon som försö-
ker förstå hur Macys 
förändring ska ändra 
deras relation. Robyn 

och Andrew var bästa vänner, men 
blev förälskade och funderar över när 
det är dags att ta nästa steg.

26 juli, 22.00, TLC

“Ett gäng 
transpersoner  

i Kansas”
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Slipp dina 
glasögon
- med framtidens  
ögonlaser! 

Gör som Maria och ta steget till ett liv fritt från lin-
ser och glasögon. Nu erbjuder vi på Vårda Ögon-
klinik sommarkampanj på både NoCut® ögonlaser 
och RLE linsbytesoperation.  

NoCut® ögonlaser - exklusiv teknik, specialanpas-
sad för en aktiv livsstil. Marknadens skonsammaste 
och effektivaste lasermetod - helt utan att skära. 
Behand-lar astigmatism, närsynthet och översynt-
het. Och om du är ålderssynt erbjuder vi nu även 
rabatt på den moderna och beprövade linsbytes-
operation, RLE.

Fri förundersökning - helt utan förbindelser. Testa gratis om du kan 
göra en ögonoperation. kontakta oss idag och ta del av erbjudan-
det på 010-709 99 99 eller www.Varda.se. Vårda Ögonklinik - Över 
15 års erfarenhet av ögonkirurgi. Vi finns i Stockholm, Göteborg, 
Malmö, Halmstad, Oslo & Köpenhamn.

Villkor för erbjudande:
För att ta del av erbjudandet måste du boka och utföra en förundersök-
ning/konsultation innan den 31 Augusti 2015. Sommarkampanjen gäller  
NoCut® ögonlaser och RLE linsbytesoperation. Vårda Ögonklinik reserverar 
sig för eventuella tryckfel. Erbjudandet går ej att kombinera med andra 
kampanjer/erbjudanden/rabatter.

“En absolut frihet! Så skönt att inte  
behöva tänka på linser längre”
Maria Elin Olsson - Världsmästare  
inom kickboxning 2012

www.Varda.se

SPARA

30%
SOMMARKAMpANj
SpARA upp TiLL 30%.
NoCut® nu: 19500kr/båda ögonen *Ord. 28000kr
RLE linsbytesoperation. Nu 8000kr rabatt/båda ögonen

Vårda annons QX halvsida 215x156.indd   1 2015-06-15   21.12



De hade redan släppt tre singlar, men 
det var först när Years & Years dök 
upp på BBCs prestigefyllda lista över 
de nominerade till 2015 års mest 
lovande musiksläpp som mina ögon, 
eller snarare öron, fastnade för dem. 
Som en ensam pop-flotte i ett hav av 
slentrian-soul och rap guppade ban-
dets fantastiska blandning av elektro-
pop, 90-talshouse och modern RnB 
på listan, och dessutom, till mångas 
förvåning, gick de och vann alltihop. 
Förvåningen gick dock över ganska 
snabbt när världen fick höra King, 
denna singelpärla som fortfarande, 
nästan ett halvår senare, känns som 

årets bästa låt. Albumdebuten håller 
minst lika hög klass, inte ett enda spår 
känns onödigt och kommande singeln 
Shine är väldigt, väldigt nära att toppa 
sin föregångare. Att de flesta texterna 
på skivan dessutom är skrivna med 
utgångspunkt ur samkönade förhål-

landen gör ju knappast saken sämre 
för oss som läser QX. Years & Years 
har lite elakt kallats för ett band med 
”två musiker och en popstjärna”, och 
nog finns det viss sanning i att det är 
bandets sångare Olly Alexander som 
är den sätter mest prägel på det de 
gör. Alexander, som tillsammans med 
pojkvännen Neil Milan Amin-Smith 

från Clean Bandit är indiepopvärldens 
egna Eva & Efva, har en stjärnglans 
och en röst som onekligen bidragit till 
att bandet just nu är bland det hetaste 
heta, och vill ni ha ögonen på nästa 
framgångsrika pop-homo efter Sam 
Smith så är det på Olly de ska hållas! 
Kul såklart, men det är självklart först 
och främst låtarna på ”Communion” 
som med sina texter, sin genremix, 
sin härliga produktion och sina starka 
refränger gör att jag redan nu vågar 
utnämna det här till en av årets bästa 
skivor.         

Ken Olausson

FOKUS
MUSIK

med stefan nilsson

QX SPELDOSA
1. Mariette “My Revolution”
Klockrent val av Pride-singel 
och artist! 
 
2. Ace Wilder “Stupid”
Euphoria-kompositörerna ligger 
bakom Ace bästa singel sedan 
Busy.
 
3. Icona Pop “Emergency”
Sommarens partylåt har Erik 
Hassle gästandes bakom mikro-
fonen.

4. Little Jinder “Sommarnatt”
Härlig sommarsingel med åt-
tiotalsvibb.

5. Måns Zelmerlöw “Should’ve 
Gone Home”
Den bästa och mest personliga 
låten på Eurovisionvinnarens 
nya album.

6.  Alcazar “Young Guns (Go 
For It)
När Alcazar gör Wham! hamnar 
de självklart på denna lista. 

7. R.A.B.B.I.I “Hang Us High”
Med andrasingeln etablerar sig 
duon som ett nytt The Knife med 
starkare refränger. 

8.  Hurts “Some Kind of 
Heaven”
Bara att Hurts är tillbaka över-
skuggar att singeln inte är deras 
bästa. 

9. Little Mix “Black Magic”
Härlig nostalgisk tjejpop som 
den brukade låta! 

10. Drillpojken “Fläck”
Japp, en singel med Orup-vibb 
som handlar precis om den fläck 
du tror! 

    ...but shut the fuck up:
Axel Wikner “Det draaar”
Morran & Tobias är klart bättre 
som TV-serie än som som-
marhit… 
 
Sammanställd av Ken Olausson

En av årets bästa skivor

“...Inte ett enda 
onödigt spår”

Giorgio Moroder 
Déjá Vu

    
När mannen som brukar 
kallas för discons uppfinnare, 
och som låg bakom nästa alla 
större filmhits på åttiotalet, 
återvänder till albumforma-
tet för första gången på 
trettio (!) år, så gör han det 
med en härligt lekfull 
dansplatta där en hel rad av nutida popikoner är inbjudna. 
Sia, Kylie, Britney, Kelis, Charli XCX mfl. verkar alla få en 
energikick av den 75-årige Moroder, som klätt deras låtar i 
olika, men lika dansvänliga, kostymer. Här bevisas att ålder 
är bara en siffra – och då en siffra långt lägre än det antal 
förfester den här skivan kommer spelas på i sommar.      K O                                                                                                

Mariette
My Revolution 

    
Vi i HBTQ-världen har ju ald-
rig släppt öronen från fantas-
tiska Mariette, men det var ju 
först med Melodifestival-trean 
Don’t Stop Believing resten av 
Sverige återupptäckte henne. 
Mello-låten finns såklart med 
här, liksom årets Pride-låt, och det är den sistnämnda som 
sätter tonen för hur resten av femspårs-EPn låter: Snygga 
produktioner med hittiga refränger skrivna av allt från Ace 
Wilder till Heroes-låtskrivarna The Family. Vi HBTQ:are 
får nog vänja oss vid att ”vår” Mariette är allmän egendom 
ett bra tag framöver!                                             

Ken Olausson

 
Ladda ner: King,  
Shine & Without

Years & Years
”Communion”
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Beställ dina varor på shop.qx.se
Köp i förväg fraktfritt - hämta ut i QX-tältet i Pride Park 27/7 - 1/8 

GEAR UP FOR PRIDE
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STOCKHOLM GAY GUIDESTOCKHOLM GAY GUIDE

BAR/
RESTAURANT

Mälarpaviljongen, 
Norr Mälarstrand 62. 
Öppet alla dagar från 11 
- sent, beroende på väder 
Restaurang, café och bar vid 
Riddarfjärden. 
Torget, Mälartorget 13, 
Gamla Stan. Öppet alla 
dagar 17-01. Gaybar och 
restaurang.
Urban Deli, Nytorget 4, 
Mån-tis 08-23, ons-tors 
08-00, Fre-lör 08-01. Butik. 
delibar och skaldjursbar.
Urban Deli, 
Sickla Köpkvarter
Bistro Sjöstad, Ljusslingan 
17. Mat, café och vinotek. 
ti-to17-22, fr-lö 17-00.
Secret Garden 
Kornhamnstorg 59
må-sö 12-03
Södra Teatern, Mosebacke, 
Eat, drink and dance!
Bitter Pills Verkstadsg. 4
alla dagar fr 17:00, 18 år
Eken Bar & Matsal, 
Hilton, Guldgränd 8, 
Slussen.
Broms, mat, bar och butik. 
Karlavägen 76. Alla dagar 
07-22.
Belgobaren, Freys hotell, 
Bryggargatan 12. Restaurang 
& bar.
Terrassen, Scandic 
Sjöfartshotellet, Katarinav. 
26. Bar/lounge.
B:1an, Gaybar & tapas-
restaurant. Bondegatan 1C
ti-sö 17-01 
Side Track, Wollmar 
Yxkullsg 7, ons-lör från 
18.00. Gaybar & restaurang.
Bistro By Adam, 
Norrtullsg. 43,  Mån-tors 
07-22, Fre 07-00, 
Lör 16-00. Sön 16-22.
Koloni, KRAVmärkt mat-
kafé Strandpromenaden 61, 
Saltsjö-Duvnäs. fre-sö 11-23 
tom 16/11. Julbord 21/11-
22/12. koloni.se 
Koloni Rawfood-kafé, 
Biblioteksg. 5. må-fre 8-19, 
lö-sö 11-18

KLUBBAR/CLUBS
Candy,  le Bon Palais. 
Barnhusgatan 12.
Öppet fredagar 23-04.
Tre dansgolv, 20 år.
SLM, Wollmar Yxkullsg. 
18, ons 20-00, fre-lör 
22-02. Läderbar för killar. 
Medlemsklubb. 
King Kong Mariatorget 
1A (Guldapan) 2 dansgolv 
Lördagar 23-03
Wonk Kungsgatan 15,
On 23-04 fre 24-05 lö 23-05
Patricia, Söder Mälarstrand 
Kajplats 19, sön 18-03.
Mat, bar och klubb.
Posithiva Gruppen, 
Tjurbergsg. 29, ons 18-24, 
fre-lör 19-24. Bara för hiv-
positiva män. 
Victoria Måndag hela 
Vickan. I hjärtat av 
Kungsträdgården. Må 20-03.
Wish Wollmar Yxkullsg 
18, sista tors i månaden för 
kvinnor intresserade av fetish 

The Secret Garden
Anno 1650 with

Restaurang - Bar

Kornhamnstorg 59
111 27 Stockholm

Måndag - Söndag
12-03

secretgardensthlm.se

Wed
19-23

Wollmar Yxkullsgatan 18
slmstockholm.se

facebook.com/slm.stockholm

Fri-Sat
22-02

19
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Verkstadsgatan 4, Hornstull

ÖPPETTIDER
MÅN, TIS 16–23 ONS, TOR 16–24

FRE 16–01 LÖR 14–01 SÖN 14–23

» DROP IN för MSM 
PÅ VENHÄLSAN, SÖS
Hiv-snabbtest och test av andra 
sexuellt överförbara infektioner.

www.sodersjukhuset.se/venhalsan

Vi har även en hiv-mottagning med  
bokade tider.
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S T I G  S Ö D E R L I N G  K A R T O R  & D I A G R A M

och S/M.
Björnpub/Viking Bears, 
Pub och Fester se qx.se/
gaymap

CAFÉ
Chokladkoppen, Stor torget 
18, alla dagar 09-23. Se sid 16.                                   
Haga Tårtkompani & 
bageri AB, Torsgatan 75
må-lö 7-18, lö 7:30-15
Harpaviljongen, 
Fiskartorpsv. 29. Mån-fre 
08-18, Lör-sön 11-18. Café 
och mat i naturskön miljö
Drop Coffee
Wolmar Yxkullsg. 10, 
08-410 23 363, dropcoffee.se
Chocolate & Pastry, 
Heleneborgsg. 19, Tis-fre 
07.30-18, Lör 09-16.
RFSL-Huset, Sveav 59, 
Seniorcaféet, ons från 14.30.  
För gaymän i mogen ålder. 
Golden Ladies café tis 
17-18:30 För kvinnor 30 +
Egalia Ungdomshäng, 
Månd. och Torsd. 17-20,
Se rfslstockholm.se
Stiftelsen Noaks Ark, 
Eriksbergsgatan 46. Må-fre 
9-16.

HOTELL 
Clarion Hotel Amaranten 
Kungsholmsgatan 31
08-692 52 00. annons sid 33
Clarion Hotel Stockholm 
Ringvägen 98
Annons sid 33
Clarion Hotel Sign Östra 
Härnvägsgatan 35
Annons sid 33
Hotell Skeppsholmen
Gröna gången 1,
Tel: 407 23 00 Mån-Fre 
11.30-22, Lörd 12-22,
Sönd 12-21. annons sid 13
Scandic Malmen
Medborgarplatsen
Hotel Hilton, Guldgränd 8, 
Slussen.

ETC
Platinum Ink Tattoo/
Piercing, Östgötagatam 79
Christoffers Blommor,  
Södermannag. 21. Vardagar 
10-18, Lör-sön 11-16.
Smink & Perukmakarn,  
Renstiernasgata 21.    
Läderverkstan, Rosenlundsg. 
30a, Mån-fre 12-18. 

EROS
Manhattan, Hantverkarg. 
49,  Dagligen 12-06. Stor 
videoklubb med shop.
US Video, Regeringsgatan 
76. Öppet dygnet runt. Non 
Stop Crusing Area, Sex 
shop, Dark rooms
Basement, Bondeg. 1 
Non-stop, Backroom, cruising, 
sexshop, uthyrning, fester - 
må-to 12-06, fr-lö 12-07, 
sö 12-06
H56, Hagag. 56. Sön-Tor 
12-04, Fre-lör 12-06.

DAILY UPDATED 
GUIDE IN  ENGLISH/
DEUTSCH/ DANSK/ 
NORSK/SUOMI/SVENSKA 
www.gaymap.eu
mobile.qx.se 
choose gaymap

19

Guldgränd 8 | SE-104 65 Stockholm | Sweden 
Tel +46 8 517 353 00

E-mail: reservation.slussen@hilton.com 

hilton.com/GoOut

EAT, DRINK & DANCE 
with the best view in town.  
T Slussen, Mosebacke Torg

WWW.URBANDELI.ORG

HELA SOMMAREN KÖR VI ABSOLUT ART BAR PÅ TAKET 
TILL SVEAVÄGEN 44. EN NATURLIGT ARTIFICIELL OAS MED 

EN GRYM BAR - MITT I BETONGDJUNGELN.

EXOPARK ART BAR
KONST, DRINKAR OCH CHARKBRICKOR

 BARNHUSGATAN 12 | STOCKHOLM | 20 + | CC: 140 SEK | 160 SEK when show on stage |Le Bon Palais
3 dance floors:  house | hits | 80´s | 90´s | Rnb | Hip Hop | Schlager | and anything in between

FRIDAYSFRIDAYSFRIDAYS
11 pm - 4 am
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HAGABAGER I . SE
TOR SGATAN 75  STOCK HOLM
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www.qruiser.com
Scandinavia’s biggest gay community

mobile.qruiser.com

• Locate a date anywhere, anytime! 

nearby!

Find your date on the move!
100 000 active members.
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GÖTEBORG GAY GUIDEGÖTEBORG GAY GUIDE

S T I G  S Ö D E R L I N G  K A R T O R  & D I A G R A M

BAR/CLUB
Bee Kök och Bar,  Stora saluhallen, 
Kungstorget, Öppet varje dag från  
11:30 fred: BusyBee i baren 16-02, 
lörd: BarBee 23-03.
WONK, Teatergatan 4. Fredagar 
(stängt sista fredagen i månaden) och 
löradgar 22-03.
Gretas, Drottninggatan 35. Bar ons. 
18-01,  Klubb fre-lör. 21-04.
Queer, Park Lane, Kungsports-avenyn 
38. Sista fredagen/månad på Park Lane. 
Öppet kl 23-05.
SLM, Haket Pub, 1:a Långg, 32. Info 
via slmgbg.nu, qx.se/gaymap.
Haket, Första Långgatan 32. 
Extra fester då och då se qx.se/gaymap

ÖVRIGT
RFSL/Öppet hus, 

Stora Badhusgatan 6.  Öppet hus/Café 

onsdagar 18-21,

Gayhälsan, Sahlgrenska, 

Gröna Stråket 16, vån 1. Mottagning 

helgfri måndag 16.30-18.00.

HBTQ-mottagningen, 

Chapmansgatan 6. 031-7661922.

Kondomeriet, Lilla Drottningg. 1 

& Kyrkog. 46. Mån-fre 11-18:30 Lör 

11-17, Sista Sön i månad 12-16. 

Mornington Hotel Stravaganza, 

Kungsportsavenyn 6. Personligt 

Boutiqehotell & Espressobar. 

at Home, gayvänligt B&B, V. Frö-

lunda, athomebab.com/ 031-811 000

Ligger utanför kartbilden

EROS
Martinshop Andra Långgatan 3, må-

fr 11-22, lö 11-22, sö 12-20.  gay.se

Nyhavn Shop, Lilla Drottningg 3. 

Mån-Lör 10-22. Helg 12-22  

 
 
Hivtest med snabbsvar.  
Anonymt och gratis.
Drop-in tisdagar, klockan 18–20.  
Stora Badhusgatan 6, Göteborg. 
checkpointgoteborg.org

CHECKPOINT
GÖTEBORG

Stans bästa span 
från vår
uteservering!

M A L M Ö  G Ö T E B O R G

www.beebar.se

www.rfsl.se/goteborg
031-788 25 10

För dig som är 
homo, bi eller transperson

Läs mer på hemsidan eller ring oss:

Göteborg
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FÖR ÄNNU EN 

FÄRGSPRAKANDE 
FESTIVAL.

VI SES SNART IGEN!
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Öppettider 
mån-fre 10-19 
lör 10-18 
sön 12-17

www.akademibokhandeln.se

master.samuelsgatan@akademibokhandeln.se

Välkommen till Skandinaviens 
största bokhandel!

Mäster Samuelsgatan 28

KÖP 4     
 POCKET BETALA 

FÖR 3
Vi bjuder på den billigaste.

SOMMARLÄSNING!

JEAN GENET
Matrosen och 
stjärnan

85:-

SARAH WATERS
Främlingen i huset

85:-

ALICIA ERIAN
Kärlekens 
brutala språk

85:-

LENA EINHORN
Blekingegatan 32

85:-

PRIDE I JULI
SVERIGE
28 juni - 5 juli • SUNDSVALL
2 - 5 juli • Tornedalen Pride, PAJALA
3 - 4 juli • HUDIKSVALL
18 juli • ÅNGE
23 - 25 juli • PITEÅ
25 juli • SÄFFLE
27 juli - 2 augusti • STOCKHOLM

VÄRLDEN
1 - 5 juli • MADRID
3 - 12 juli • BUDAPEST
4 juli • MARSEILLE
8 - 12 juli • IBIZA STAD
11 juli • NEAPEL
17 - 19 juli • NEWCASTLE
18 juli • NICE
25 juli - 2 augusti • HAMBURG
25 - 26 juli • BALTIMORE
26 juli • MARACAIBO
31 juli - 2 augusti • HANOI

Hela listan med länkar på qx.se/gaymap/pride

Bli av med  
dina åderBråck  
Snart är det dags att visa benen igen!

var tredje vuxen människa har åderbråck. Både män och kvinnor, unga 
och gamla. men numera finns det enkel hjälp med moderna metoder.  

venous centre är Sveriges ledande specialistklinik för behandling av 
åderbråck. vi finns i Stockholm, malmö och Göteborg. välkommen att 
ringa och boka tid för ett bedömningsbesök! Privat sjukvårdsförsäkring 
accepteras.

läs mer om oss på www.scandinavianvc.se

Stockholm 08-587 101 33  |  Göteborg 031-81 09 08  |  malmö 040-20 80 92



MALMÖ GAY GUIDEMALMÖ GAY GUIDE

S T I G  S Ö D E R L I N G  K A R T O R  & D I A G R A M

BAR/CLUB
Wonk Amiralsgatan 23

Öppet: lördagar 23.30-05.00.

Bee Bar, Södra Förstadsgatan 36.

Öppet varje dag 11.30. Fre-lör till 02.

SLM Leather Club,

Blekingsborgsgatan 3. Klubbkväll 

lörd från 22.00. Specialfester se; 

qx.se/gaymap

Club FAME Amiralsgatan 20, 

mixad gayclub fre 23-05, 20 år

Bedtime Bar, Mäster Johansg. 1.

Klubb Embla, RFSL fester, 

Se; QX.se/Gaymap

ÖVRIGT/OTHER
RFSL-Rådgivningen, Drottning. 
36. Mottagning Mån-tors 09-16, 
Fre 09-12. 040-611 99 50.
Noaks Ark, Barkgatan 11, Mån-tors 
10-16, Fre. 10-15. Stödcenter för de 
av oss med hiv och våra närstående. 

Centrum för sexuell hälsa
Claesgatan 7, plan 3, vid 
Möllevången / Södervärn 
Hotel Mäster Johan, Mäster 
Johansg. 13
Café Fru Albin, RFSL, 
Gasverksgatan 11, Café och fester. 
Let’s get married
Lodgatan 15, 
www.letsgetmarried.se

EROS
Taboo, Sex Club. 
S. Förstadsgatan 81, 
Kosmoserotik, Furutorpsg 73
alla dagar 11-21. HELSINGBORG.

DAILY UPDATED GUIDE IN  
ENGLISH/DEUTSCH/ 
DANSK/ NORSK/
SUOMI/SVENSKA 
www.gaymap.eu

mobile.qx.se choose gaymap
4

Det finns upplevelser som dröjer sig kvar.  
Känslor och detaljer som vi bär med oss. Som gör att vi 
kan möta vardagens små knepigheter med ett leende. 

För Mäster Johan är de där små detaljerna hela vår 
värld. Hos oss kan du vara dig själv, få lugn och ro och 

ladda batterierna. Du ska kunna checka ut  
utvilad och fräsch, redo att möta nya utmaningar.  

Känslan däremot, checkar aldrig ut…

ATTENTION TO DETAILSATTENTION TO DETAILS

KÄNSLAN SOM 
INTE CHECKAR UT

Mäster Johansgatan 13, SE-211 21 Malmö, Sweden, Phone: +46 40 664 64 00

MJ_Annons_Orig_KAK_HelsidaA5.indd   1 2011-05-23   18.22

PROVSITT 
VÅR SKÖNA 
UTESERVERING

M A L M Ö  G Ö T E B O R G
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scandichotels.se

NYHET! 230 SÄTT ATT 
WAKE UP HAPPY.
Vi är stolta och glada att kunna säga att vi numera är Nordens största hotellkedja.
Kul för er tänker du, men vad betyder det för mig? Det betyder att du nu kan  
vakna upp utvilad på hela 230 hotell i sju länder! Sedan Rica blivit Scandic finns vi  
från en by i Nordkap till metropolen Berlin. Från späckhuggarsafari till shopping. 
Hoppas vi ses snart!

SCHO 4041 - Annons QX.indd   1 2015-03-20   10:07



Namn: Emy Ålder: 25 Bor: Stockholm Civilstånd: Singel Gör: Fritidspedagog/filmvetare På Qruiser: plastkaktus

en
person

av philip ottosson

”Jag är en fighter”
Varför heter du Plastkaktus på 
Qruiser? 

– En kaktus har integritet. Den har 
taggarna utåt. Jag har alltid varit en 
person med hög integritet och folk har 
kanske uppfattat mig som att det inte 
går att komma mig riktigt nära. Men 
om man stannar och lär känna mig mer 
så vet man att detta ofta bara är en fasad 
och att dessa taggar bara är av plast, 
säger Emy.    
Hur började du träna karate?

– Jag var sju år gammal och min 
brorsa och hans kompis skulle börja 
träna karate. Jag blev riktigt avundsjuk 
vilket gjorde att de inte direkt hade 
något annat val än att ta med mig. Det 
kändes som jag hade hittat mitt kall. Jag 
var en fighter, säger Emy.  

Emy har ett stort intresse för hundar 
och skaffade sin första hund när hon var 
16 år gammal, efter det var hon fast.

– Jag är en tävlingsmänniska vilket 
gör att jag tränar min hund för täv-
ling. Att se glädjen i hunden när den 
lyckas utföra ett perfekt moment är helt 

 fantastiskt. Jag gillar utmaningar, jag har 
inte en dobermann för att det är lätt, 
säger Emy.

Emy har pluggat filmvetenskap och 
kan med stolthet kalla sig filmvetare, det 
innebär att hon analyserar och tolkar 
filmer ur olika perspektiv. Redan under 
introt av en film kan 
hon avgöra om den är 
sevärd.

– Det är egentligen 
redan i introduktionen 
som hela filmen ska för-
klaras, filmen ska lyckas 
ta bort dig från din 
verklighet och få  
dig att tappa andan under en stund, 
säger Emy.
Kan du ge exempel på en riktigt 
dålig film, och varför? 

– Det finns alltför många. 
Romantiska komedier med B-skådisar 
är ett vanligt exempel, säger Emy.  
Kan du ge exempel på en riktigt bra 
film, och varför? 

– En bra film består inte alltid av 

mycket action och snygga skådisar utan 
ibland är det film i dess enkelhet som 
gör den bra. En av mina favoritfilmer 
är Into the Wild. Att den är baserad på 
en verklig händelse gör den direkt mer 
autentisk, säger Emy.

Emy växte upp tillsammans med sin 
äldre bror och var något 
av en pojkflicka. När 
hennes kompisar lekte 
med Barbies så lekte hon 
med actionfigurer, när 
de lekte häst så spelade 
hon fotboll, när de gick 
runt i klänning sprang 

Emy runt i sin brors för stora shorts.
– Som liten tyckte jag min bror var 

coolast. Han lekte de lekar jag ville leka 
och hade de kläder jag ville ha. Jag för-
sökte alltid hänga runt honom och hans 
kompisar och ville bli accepterad av dem. 
De gick tyvärr inte hem, säger Emy.  

Emy dejtade enbart killar fram tills 
hon var 20 år, tanken på att hon var 
lesbisk hade aldrig slagit henne. Istället 
gick hon och väntade på att träffa rätt 

kille, och bli lika kär som sina väninnor. 
Då blev hon plötsligt kär i en tjej för 
första gången.

– Jag antar att det var kärlek vid för-
sta ögonkastet? Trots att det tyvärr inte 
blev något långvarigt med den tjejen så 
har jag sedan den dagen endast dejtat 
tjejer. Det kändes helt enkelt rätt och 
jag kände att jag hade hittat vem jag var, 
säger Emy.
Beskriv en perfekt söndag

– En heldag ute i spårmarkerna och 
på hundklubben tillsammans med trä-
ningskompisarna. För att sedan avsluta 
dagen med en god vegetarisk middag 
och ett glas rött i trevligt sällskap. Jag 
tänker inte på morgondagen utan lever 
bara i nuet. I just det ögonblicket. Det 
är en perfekt söndag för mig, säger Emy.

Emy tar det just nu lugnt med dejter, 
men hon säger samtidigt att hon alltid 
är öppen för nya människor. I framtiden 
hoppas hon på att hitta rätt person att 
dela sitt liv med. 

”jag tänker  
inte på 

 morgondagen 
utan lever 
bara i nuet”
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Åka-tillsammans- 
med-bästa-kompisarna-
på-festival-bilen.

Start: Nuvarande position

Slut: Eufori i regnbågens alla färger

Start: Nuvarande position

Slut: Svalkande havsvatten för nakenbad

Start: Nuvarande position

Slut: Korsord, bokläsning och lagad mat

Start: Nuvarande position

Slut: En unikt möblerad lägenhet

Alltid lägst pris när du bokar på europcar.se

645:-
Festivalbil

från

  fredag kl. 08.00 –
måndag kl. 08.00



SE: Lagom till badsäsongen 
passar Thielska Galleriet på att 
fokusera på karlar i plurret. I 
utställningen Män vid vatten 
har konstnären Jan Hietala 
skapat en rad verk som ska ge 
nya perspektiv på bland annat 
Eugène Janssons legendariska 
Flottans badhus från 1907. 
Sommarens stora kombinerade 
bad- och konstupplevelse!

SE: Intresset för Caitlyn 
Jenner verkar inte ha mat-
tats av, och den 26 juli är det 
dags för henne att ha sönder 
internet igen. Då visas den 
första av åtta delar i realityse-
rien I am Cait på tv-kanalen 
E!. Nu undrar jag bara hur 
mycket Kardashians det blir 
i serien. Eller är Caitlyn för 
stor för sin gamla reality-
familj?

SE: Jag skrev ju om Queer 
as Folk-skaparen Matthew T 
Davies systerserier  Cucumber 
och Banana i den här spalten 
för några månader sedan. Nu 
finns de äntligen att se på Svt 
Play. De första avsnitten av 
respektive serie ligger kvar 
fram till den 11 juli. En serie 
för gammelbögarna, och en 
för de lite yngre.  

GULDSTJÄRNA: Netflix 
håller på att bli en föregångare 
när det gäller att använda sig 
av transskådisar i sina original-
serier. Efter Laverne Cox i 
Orange is the New Black är det 
nu dags att lära känna Jamie 
Clayton i Sense8. Serien, 
som är skapad av syskonen 
Wachowski (Matrix, Bound), 
är däremot en ganska ojämn 
historia. Räkna med både HBTQ-frieri och en hel del 
överspel (dock inte främst av Jamie).

En kompis hör av sig på 
Facebook-chatten. 

”Stämmer det att bögar oftare 
inte har körkort?”

Eh…va?
”Av alla de bögar som jag kän-

ner är det typ två-tre stycken som 
har körkort”. (Det här är alltså en 
straight kompis, men väldigt open 
minded – på det bra sättet).

Jag har också körkort! Har han 
räknat in mig?

Han fortsätter sitt resonemang: 
”Det kanske mer är en koppling 
till att bögar flyr sina byhålor så 
fort det är möjligt till storstan, där 
man oftast klarar sig bra utan kör-
kort, eller där bil mest bara är en 
belastning?”

Först trodde jag att han menade 
att bögar flyttade till storstäder för 
att det fanns bra kollektivtrafik där, 
så de skulle slippa köra bil. Men 

efter ett tag förstod jag. Bögarna 
visste redan från början att de 
aldrig skulle stanna i hålan där de 
växte upp, och brydde sig därför 
aldrig om att ta körkort. 

Att bögar och bilkörning skulle 
stå i motsats till varandra var lite 
av en ny tanke för mig. Framför 
allt eftersom jag känner puggor 
som arbetar som 
busschaufförer, 
motorjournalis-
ter, budbilsfö-
rare. En del är 
dessutom mc-
fantaster, även 
om det till viss del också verkar 
handla om en sexuell fetisch och 
inte bara ett motorintresse. 

Men samtidigt fanns det ändå 
ett spår av sanning i det där som 
den där kompisen påstod. I varje 
fall för min egen del. För det var 
en hård kamp mot mitt inre fjoll-
förakt när jag skulle ta mitt kör-
kort. Jag trodde att jag aldrig skulle 
klara det och avbröt mina studier 
på körskolan två gånger trots att 
jag – förstod jag i efterhand – var 

väldigt nära uppkörning. Till 
sist bytte jag till en kvinnlig 
körskolelärare och allt löste sig.

Problemet var att det är 
något med traditionellt man-

liga miljöer som får mig att 
gå i baklås. Plötsligt förstår 
jag ingenting, börjar 
stamma, gör allt bakvänt 
och fel. Självförtroendet 

går i botten och självför-
aktet slår nya rekord. Och 

det blir till sist helt omöjligt 
för mig att lära mig något 
nytt i det där paralyserade till-
ståndet. Till exempel i bilen 
med en störig körskole lärare. 

Kanske beror det på att jag 

i grunden är en teoretisk person. 
Ibland känns det som om jag hellre 
läser om livet än lever det. Jag har 
svårt att förstå tillvaron om det inte 
finns ett medföljande diagram med 
en att göra-lista som bilaga. Och 
min kontroll över kroppen känns 
också lite halvdan. Lagsporter har 
alltid gått bort, bättre att springa 

ensam i skogen. 
Men det hand-

lar också om att 
jag aldrig känt mig 
välkommen in i 
den där mansvärl-
den. Jargongen, 

värderingarna, attityderna. Aldrig 
känt att jag lever upp till bilden av 
hur och vad en kille ska vara. Är 
hela tiden orolig över att någon 
ska komma på mig. Genomskåda 
mig och upptäcka fjollan som jag 
egentligen är.

Det mesta sitter förstås i huvu-
det. Det går att återerövra grabbiga 
territorier men bara om man vågar 
omfamna sin inre fjolla. Sluta upp 
att hata på den, och sig själv. Inse 
att det är heterosnubbarnas attityd 
som suger, medan den inre fjol-
lan är den bättre sidan av dig själv. 
Men för mig krävs det lite mental 
träning ibland för att jag ska palla 
att ge mig in i de där manliga 
rummen. 

Sen är det kanske bara att 
acceptera att man inte är lika bra 
på allt. Jag är inte världens bästa 
bilförare, och trivs bättre med att 
köra moped istället. Då vet jag i 
varje fall att risken för att meja ner 
någon oskyldig trafikant är mindre 
än om jag är ute och kör bil. Just 
när det gäller den aspekten känns 
det bättre att vara duktig, omtänk-
sam flicka än skön och  slarvig 
snubbe. 

OMFAMNA DIN INRE FJOLLA

[Värdgraviditet]
månadens glosa:

Ett nytt, mer positivt ord för surrogatmödraskap. Användes till exempel när RFSU 
formulerade sin nya, bejakande inställning till fenomenet på kongressen i juni. 

kvarsittning

Vitaly Milinov var en av de drivande krafterna bakom Rysslands anti gay-
lagar. Hans nya fokus i politiken? Att förbjuda män med bar överkropp på of-
fentliga platser och att underhållning från väst ska granskas och märkas. Hans 
exempel på skadlig kultur? Game of Thrones.
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”Stämmer det 
att bögar 

oftare inte 
har körkort?”

kulturpuggan: roger wilson

”Dessutom har jag ADD, 
alltså jag har svårt att 
koncentrera mig, men är 

inte hyperaktiv som 
resten av släkten.”
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prenumerera på QX. 
12 nummer 
360 kr 
shop.qx.se



Flyg till 
världens 
stoltaste 
festivaler
Välkommen ombord!

fr. 6 749:-

fr. 7 621:-

fr. 7 599:-

San Diego Pride 17–18 jul

Dallas Pride 20 sep

Vancouver Pride 25 jul –2 aug

Fler erbjudanden på klm.se 
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Vårt samarbete med Delta Air Lines gör det möjligt för dig att fl yga 
non-stop till New York under sommaren med ett av de främsta 
amerikanska fl ygbolagen. Året runt kan du välja att fl yga med 
Delta via Amsterdam och Paris. Biljettpriserna gäller för resa 
t/r från Arlanda inklusive skatter och bokningsavgifter. Vi 
reserverar oss för eventuella prisändringar. Besök klm.se 
för bokning och mer information.
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